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Początek
Jaki był pomysł? Otóż do tego obiektu, którego powierzchnia użytkowa 
to ponad 2000 m2 mogłyby zostać przeniesione zamiejscowe wydziały 
i jednostki Urzędu Gminy Kęty, a nawet jednostki Starostwa Powiato-
wego w Oświęcimiu. Chodzi dokładnie o Straż Miejską, Wydział Świad-
czeń, Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli, Wydział Geodezji i Kartografii, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Świetlica Środowiskowa, a także 
Zamiejscowy Wydział Komunikacji oraz Zamiejscowy Wydział Budow-
nictwa Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. Miejsce znalazłoby się 
również dla kęckiej filii Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu. 
Zakup tego obiektu pozwoliłby rozwiązać szereg problemów. Po pierwsze 
redukcję kosztów związanych z utrzymaniem obecnie czterech obiektów. 
Dla dalszego obniżenia, a nawet uniknięcia kosztów funkcjonowania, część 
tego obiektu miała być przeznaczona pod wynajem powierzchni biuro-
wych. Dodatkowo w obiekcie tym planowana była lokalizacja inkubatora 
przedsiębiorczości a także przestrzeń pod biura coworkingowe. 
Dodatkową zaletą tego obiektu jest lokalizacja poza ścisłym centrum 
miasta i w bezpośrednim sąsiedztwie działek będących własnością Gmi-
ny. Pozwoliłoby to na wykorzystanie tychże działek na cele parkingo-
we. Wstępna wizualizacja, którą wykonano na początku br., pozwalała 
na zlokalizowanie w obrębie budynku prawie 60 miejsc parkingowych 
częściowo posiadających zadaszenie z paneli fotowoltaicznych. I co naj-
ważniejsze umożliwiałoby to spełnienie restrykcyjnych przepisów doty-

czących dostępności obiektów użyteczności publicznej dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami, w tym w szczególności osób niepełnosprawnych, 
a także nowych przepisów przeciwpożarowych. 
Obiekty, w których obecnie znajdują się ww. jednostki gminne, nie speł-
niają tych przepisów (do czasu remontu taki stan rzeczy jest dopuszczal-
ny), dodatkowo znajdują się pod ochroną konserwatorską (Kilińskiego, 
Jana III Sobieskiego 19), a jeden jest przedmiotem postępowania sądowego 
o zwrot poprzednim właścicielom (GOPS). Perspektywy nie są więc zbyt 
optymistyczne co do ich przyszłości zarówno w aspekcie własności, jak 
i dostosowania do wspomnianych przepisów. Oczywiście jest to możli-
we, ale wiązać się to będzie z dużo wyższymi nakładami finansowymi niż 
w przypadku zakupu i adaptacji budynku przy ul. Kleparz i nie pozwoli to 
na obniżenie kosztów bieżącego funkcjonowania urzędu, jak również nie 
pozwoli na zapewnienie tak dużej ilości miejsc parkingowych.

Niedokończony zakup   
Latem zeszłego roku budynek został kupiony w ramach licytacji komorniczej 
przez spółkę z siedzibą w Kętach. Dlaczego gmina nie startowała w tej licy-
tacji? Niestety, startowanie przez gminę we wszelkiego rodzaju licytacjach 
nie ma najmniejszego sensu, ponieważ konieczność podjęcia uchwały przez 
Radę Miejską (która publikowana jest w BIP i omawiana publicznie podczas 
transmitowanej on-line sesji Rady Miejskiej), w ramach której upoważnia 
się Burmistrza do zakupu za konkretną kwotę powoduje, że nie ma szans 
na wygranie licytacji. Generalnie transparentność w takich sytuacjach po-

Miało być centrum obsługi mieszkańca 
na miarę XXI wieku….

Miało być, ale nie będzie. Wokół nabycia przez Gminę budynku przy ul. Kleparz w Kętach narosło tyle plotek i niestworzonych 
historii, że trzeba jasno i klarownie przedstawić sytuację. 

Wnętrze budynku świetlicy środowiskowej

Korytarz Wydziału Świadczeń
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zbawia sensu wszelkiego rodzaju próby przelicytowania prywatnych pod-
miotów. Dlatego też, gdy w listopadzie zeszłego roku do urzędu wpłynęła 
oferta na sprzedaż tego obiektu gminie za kwotę 1,5 mln zł przygotowano 
projekt uchwały na sesję Rady Miejskiej. Podczas sesji wywiązała się gorąca 
dyskusja, podczas której merytoryka zeszła na dalszy plan, a najważniejszym 
celem było storpedowanie tego pomysłu. Finalnie uchwałę podjęto. Środki 
na ten cel zabezpieczono w budżecie gminy bez konieczności zaciągania kre-
dytu, ale niestety adwersarze nie odpuścili tematu…

Groźby 
Zakupu finalnie nie dokonano ponieważ w maju tego roku do urzędu 
wpłynęło pismo, z treści którego wynikało wprost, że spółka wycofała się 
z pierwotnej oferty, w uzasadnieniu wskazując między innymi, że cyt.: 
„Ponadto, w związku z otrzymanymi przez wspólników Spółki groź-
bami ze strony jednego z mieszkańców, w których zawarte były insy-
nuacje o nierynkowej cenie ofertowej sprzedaży przedmiotowej nieru-
chomości i przez to sugestie odstąpienia przez Spółkę od tej sprzedaży, 
Spółka zwróciła się do niezależnego rzeczoznawcy majątkowego o do-
konanie wyceny przedmiotowej nieruchomości”. Na podstawie wspo-
mnianej dodatkowej wyceny zmieniono ofertę na sprzedaż tego obiektu 
na kwotę prawie 2 mln zł. 
Obiektywnie trzeba stwierdzić, że w tym przypadku przekroczono wszel-
kie granice zdrowego rozsądku i walki politycznej, bo oczywiście zarów-
no radni przeciwni tej transakcji, jak również wspomniany już mieszka-
niec, nie zaproponowali żadnego innego sensownego rozwiązania, które 
zapewniłoby tak znaczną poprawę jakości obsługi mieszkańców, którzy 
w jednym miejscu mogliby załatwić większość spraw urzędowych, przy 
jednoczesnym znacznym ograniczeniu kosztów funkcjonowania. 
Reasumując, przy zaangażowaniu w sumie około 5 mln zł, można było 
nabyć budynek, a następnie dokonać jego adaptacji w taki sposób, aby 
spełniał wszelkie wymogi przepisów i zapewniał komfortową obsługę 
mieszkańców. Remont mógł być wykonany przy udziale środków ze-
wnętrznych, ponieważ obiekt znajduje się w obszarze objętym progra-
mem rewitalizacji.   
Przy tej okazji wypadałoby się zastanowić, gdzie jest granica walki poli-
tycznej i hejtu. Czy groźby to ostatnie słowo czy może za groźbami pójdą 
może kiedyś czyny? Kiedy i czy w ogóle nastąpi opamiętanie w zakresie 
insynuacji, gróźb, zastraszaniu? 

Koniec
Co dalej? Odpowiedź nie jest prosta. Będziemy oczekiwać na pomysły. Bo 
jeśli ten został przez przeciwników przedstawiany jako zły i pozbawiony 
logiki, to mamy nadzieję, że mają lepszy, tańszy i podobnie komplekso-
wo podchodzący do tematu dostępności, lokalizacji i bieżących kosztów 
funkcjonowania. 

Wejście do pomieszczeń w budynku GOPS

Klatka schodowa budynku przy ul. Kilińskiego
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Na szczęście seniorzy w Malcu dobrze pojmują obywatelską postawę 
względem siebie i bezpieczeństwo najbliższych. Prawie 100% wyszcze-
pienia przeciw Covid-19 pozwoliło nam wyjechać na wakacyjny wypo-
czynek do Sianożęt, Krynicy Morskiej i Łeby. Pogoda dopisała, humory 
też. 
Po małej przerwie, uciekając przed złowieszczymi prognozami nadcią-
gającej czwartej jesiennej fali, wyjechaliśmy, korzystając z wrześniowego 
pogodowego okienka na długo oczekiwaną wycieczkę do Rzeszowa, 
Przemyśla i Kalwarii Pacławskiej. Piękna pogoda, przemiła atmosfera. 
Wspaniali przewodnicy, tak w Rzeszowie jak i Przemyślu rekompenso-
wali naszą nie najlepszą kondycję fizyczną. 
Ledwo zdążyliśmy się nacieszyć wspomnieniami z wycieczki, a tu nowe 
tymczasem obowiązki. Przyjęliśmy zaproszenie Pani Anety Bogacz na 
udział w XXVII turnieju Miast i Gmin 2021. 25 naszych seniorów wzięło 
udział w dwudniowych zawodach sportowych i nie tylko. W sali Domu 
Ludowego w Malcu zorganizowaliśmy 3 cykle ogólnorozwojowych 
zmagań sportowych. Po pierwsze - gra zespołowa w bule. Po drugie - 
2-godzinne ćwiczenia wytrzymałościowe na urządzeniach do fitnessu, tj. 
bieżnia, rowerek, wioślarz i stepper. W dwugodzinnej rywalizacji i przed-
niej zabawy, bo były również i tańce, przygrywała nam nasza niezawod-
na orkiestra, by każdy czuł się zwycięzcą. W drugim dniu turniejowym 
zorganizowaliśmy przy prawie tym samym składzie rajd rowerowy po 
gminie Kęty przez Bielany, Nową Wieś i Malec. 
Przy tak intensywnym życiu naszego Klubu prawie zapomnieliśmy 
o pandemii, a tu jeszcze święto Seniora. To dla nas najważniejszy z waż-
nych czas. W tym roku to 12 października. W głębokiej konspiracji na 
nasze święto 15 śmiałków stworzyło niepowtarzalny zespół-orkiestrę 
dętą i dało koncert marszów wojskowych. To coś więcej niż aplauz, to 
łzy wzruszenia, bo większość z nas występowała pierwszy raz na scenie 
i z jakim powodzeniem!

Klub Seniora „Wrzos” w Malcu

Aktywnie i uroczyście 
u Seniorów z Malca

Dosyć pandemicznej stagnacji. Kiedy wrócimy do normal-
ności... To zdania, które najczęściej padały podczas spo-
tkań członków Klubu Seniora „WRZOS” z Malca. 

W 2021 roku, ze względu na epidemię COVID-19, XIII Europejski Ty-
dzień Sportu dla Wszystkich, w ramach którego organizowana była 
XXVII edycja Sportowego Turnieju Miast i Gmin, został rozegrany w ter-
minie jesiennym: od 21 do 27 września 2021 roku. Turniejowi przyświe-
cała idea promowania zdrowego trybu życia, aktywności ruchowej oraz 
integracji rodzinnej. 
Cieszy niezmiernie fakt, że w Gminie Kęty zaangażowała się większość 
placówek: przedszkola, szkoły, kluby sportowe i kluby seniora. W ramach 
turnieju na terenie naszej gminy zorganizowano wiele atrakcji, z których 
skorzystały aż 2273 osoby. Każdy mógł się sprawdzić np. podczas pły-
wania, biegania, gry w bule, jazdy na rowerze, wyścigów rzędów, gry 
w siatkówkę, piłkę nożną i w wielu innych konkurencjach. 
Gmina Kęty w ramach turnieju wsparła placówki, które mogły zakupić 
dyplomy, medale i inne nagrody. Ogromne zaangażowanie dyrekto-
rów placówek oraz nauczycieli i instruktorów zasługuje na szczególne 
podziękowania. Wierzymy, że „ruch” będzie częściej gościł na naszym 
terenie i że będzie to iskra zapalna do tego, by zajęcia sportowe stały się 
codziennością dla każdego naszego mieszkańca.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

Gmina Kęty na sportowo!
Sportowy Turniej Miast i Gmin to największa impreza spor-
tu masowego w Polsce, w której tym razem udział wzięła 
także Gmina Kęty. Rozgrywana w ramach Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich (z reguły odbywa się na 
przełomie maja i czerwca) łączy w sportowej rywalizacji 
dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. 
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Dolina Soły” 

 

zaprasza  
 

 przedsiębiorców 
 osoby fizycznie nie wykonujące działalności gospodarczej 

 przedstawicieli podmiotów publicznych 
 organizacje pozarządowe  

 
 

z obszaru gmin: Brzeszcze, Chełmek, Kęty, 
Oświęcim i Wieprz 

 
na spotkanie informacyjne połączone z dyskusją 
nt. zasad oceniania i wyboru operacji przez LGD 

                      

które odbędzie się  
 
 

w dniu 16.11.2021 r. o godz. 15:00  
w Hotelu Relax ul. Młodzieży Polskiej 1, 32-650 Kęty 

 
Zgłoszenia pod nr tel. 33 843 60 28  Liczba miejsc ograniczona 

 

   
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 
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Wśród zaproszonych obecni byli: Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar wraz z I zastępcą Rafałem Ficoniem, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach Marek Nycz, Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej 
w Kętach Mirosława Nycz, Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej 
UG Kęty Aneta Bogacz, Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Kętach Grażyna Flasz, Wiceprzewodnicząca Regionalnej Sekcji 
Oświaty NSZZ „Solidarność” Region Podbeskidzie Grażyna Gąćkowska, 
dyrektorzy i wicedyrektorzy publicznych szkół i przedszkoli prowadzo-
nych przez Gminę Kęty, nauczyciele, którzy w minionym roku szkolnym 
uzyskali stopień awansu zawodowego Nauczyciela Dyplomowanego oraz 
Nauczyciela Mianowanego, nauczyciele, którzy otrzymali nagrody Burmi-
strza Gminy Kęty za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej, pracownicy Wydziału Infrastruktury Społecznej 
UG Kęty - Beata Walusiak, Magdalena Jarosz i Magdalena Nykiel.
Zanim przystąpiono do oficjalnej części uroczystości, uczniowie ze szkoły 
w Bulowicach zaprosili do obejrzenia programu artystycznego, przygoto-
wanego pod kierunkiem swoich nauczycieli. Przyświecało mu przesłanie 
Cypriana Kamila Norwida „wszystko co wielkie, jest wielkie przez serce”. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar pogratulował uczniom za 
przygotowanie pięknej akademii, złożył serdeczne podziękowania dy-
rekcji i nauczycielom ZSP w Bulowicach. 

Zwracając się do zebranych na uroczystości, przekazał wyrazy szczególnej 
wdzięczności i podziwu, za pracę w tym wyjątkowo trudnym czasie pandemii. 
- To już nie tylko sam wirus, ale to, co ten wirus z nami, ludźmi robi, nie tylko 
w sferze fizycznej, ale także w sferze psychicznej, emocjonalnej, odbija się nie tylko 
na nas dorosłych, ale także na dzieciach. Jesteście w szczególnie trudnej sytuacji, 
kiedy stając często między dziećmi, młodzieżą, rodzicami a przepisami, musicie te 
trudności, które z każdej strony przychodzą, nie tylko przyjąć, ale przyjąć je god-
nie. I za to, że w tym trudnym czasie daliście sobie z tym radę, bardzo serdecznie 
wam dziękuję - podkreślił. 
Zwracając uwagę na trud przygotowania placówek do edukacji zdalnej 
oraz ponownego przygotowania ich do edukacji tradycyjnej, a także na 
trud przygotowania dzieci do przyjęcia niepewnej najbliższej przyszło-
ści, wyraził podziw wobec działań, niwelujących katastrofalne skutki 
zamknięcia młodych ludzi w domach z powodu obostrzeń sanitarnych. 
Na koniec złożył życzenia zdrowia, radości, zadowolenia i spełnienia 
w tej szczególnej misji, jaką jest praca nauczyciela i pedagoga w kształce-
niu oraz wychowaniu dzieci i młodzieży.                                                           kam

Szczególne podziękowania, 
gratulacje i serdeczne życzenia

18 października 2021 roku dyrektorzy i nauczyciele publicznych placówek oświatowych działających na terenie Gminy Kęty 
uczestniczyli w obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła się w restauracji „Hutnik” w Kętach. Przybyłych go-
ści powitała młodzież Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach, składając gorące podziękowania i życzenia wszystkim, 
którzy pełnią ważną rolę w procesie wychowania dzieci i młodzieży. 
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W obecności zaproszonych gości - Członka Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP Województwa Małopolskiego w Krakowie Michała Cur-
leja, Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, Sekretarz Powiatu 
Oświęcimskiego Beaty Chmielowskiej wraz z małżonkiem, młodszego 
brygadiera w stanie spoczynku doktora Witolda Chmielowskiego, rad-
nego Rady Powiatu Oświęcimskiego, Dariusza Gawędy, radnego Rady 
Powiatu Oświęcimskiego Józefa Szafrana, Zastępcy Komendanta Po-
wiatowego PSP w Oświęcimiu młodszego brygadiera Ryszarda Dudka, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach Marka Nycza, byłego Prezesa 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Kętach Bolesława Pawia, Komen-
danta Straży Miejskiej w Kętach Grzegorza Środy, Dyrektora Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego UG Kęty Mateusza Hałata oraz członków Za-
rządu Oddziału Gminnego i Komisji Rewizyjnej mijającej kadencji obrado-
wali delegaci z 8 jednostek OSP naszej gminy.
Po wykonaniu przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą hymnu Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz uczczeniu minutą 
ciszy zmarłego we wrześniu Starostę Oświęcimskiego Marcina Niedzielę 
oraz wszystkich druhów, którzy odeszli już na wieczną służbę, wysłucha-
no sprawozdań z mijającej kadencji. Sprawozdania złożyli: Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego Mariusz Handzlik, Komendant Gminny Artur Suski, 
Członek Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ds. Młodzieży Ewa 
Jonkisz oraz przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Grunwald. Na 
wniosek Komisji Rewizyjnej Zjazd udzielił absolutorium ustępującemu Za-
rządowi. 
Dziękowano za współpracę i wspieranie idei Ochotniczego Pożarnictwa 
w latach 2016 – 2021 – pamiątkowe statuetki otrzymali: Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, Zarząd Powiatu Oświęcimskiego – na ręce 
Sekretarz Powiatu Oświęcimskiego Beaty Chmielowskiej, Komendant Po-
wiatowy PSP – na ręce Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Oświę-
cimiu Ryszarda Dudka, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Marek 
Nycz, Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego UG Kęty Mateusz 
Hałat, Komendant Straży Miejskiej w Kętach Grzegorz Środa. 
Podziękowania za długoletnią służbę w strukturach Związku otrzymali 
druhowie Wojciech Grygierczyk oraz Henryk Pawlusiak.
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Pożarnictwa Ziemi Oświęcimskiej” 
otrzymali druhowie: Stanisław Amrozi, Władysław Dobrociński, Adam 
Naglik, Józef Szafran.
Specjalne podziękowania za wsparcie akcji pomocowej dla pogorzelców 
z Nowej Białej przekazano na ręce Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara. Burmistrz otrzymał również wyrazy wdzięczności od członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych kęckich jednostek „za okazywaną 
życzliwość i przyjazną dłoń, która wspiera w pracy podejmowanej dla do-
bra dzieci. Za dobre serce, które pochyla się nad tymi, którzy potrzebują 
pomocy, za wrażliwą duszę, która przynagla do robienia dobra i za bezin-
teresowną pomoc.”
Włodarz gminy podziękował strażakom za całą kadencję ciężkiej pracy, 
zwracając uwagę, że była to bardzo trudna kadencja związana w dużej czę-
ści z sytuacją pandemii koronawirusa. - My walczyliśmy na szczeblu admini-
stracji, a wy byliście na pierwszej linii frontu, zastępując niejednokrotnie nie tylko 
służby medyczne, ale także służby porządkowe -  zaznaczył. 
Burmistrz dziękował za codzienną pracę na każdym polu działania, na 
jakim strażacy ochotnicy obecnie uczestniczą, a także w sytuacjach nad-
zwyczajnych. Burmistrz wskazał na postawę członków OSP z gminy Kęty 
w czasie uroczystości pogrzebowych śp. Starosty Oświęcimskiego Marcina 
Niedzieli. - Że udowodniliście, że człowiek, który pracował, służył lokalnej społecz-
ności, może liczyć na to, że przez druhów strażaków zostanie doceniony – mówił. 
Nie zabrakło wyrazów wdzięczności za piękną pracę z młodzieżą. - Jesteście 
dla tych młodych ludzi wspaniałym wzorem. Oni w was widzą tych, którymi sami 
chcą się stać. Oni w was widzą nadzieję na to, że warto być dobrym, uczciwym 
i pracowitym człowiekiem. Często to, czego brakuje im w rodzinnych domach otrzy-

mują od was. Dziękuję wam za to i proszę was, róbcie to dalej. Dzięki temu możemy 
być spokojni, że kolejne pokolenia naszych mieszkańców będą bezpieczne, bo kolejne 
pokolenia druhów strażaków będą nad nimi czuwać - kontynuował Krzysztof 
Jan Klęczar, dziękując strażakom za wyrozumiałość, a radnym gminnym 
i powiatowym za wspieranie działalności ochotniczego pożarnictwa.
Po wznowieniu obrad przystąpiono do wyborów nowych władz. Wyło-
niono władze Oddziału Gminnego w następującym składzie:
1. Zarząd Oddziału Gminnego:
Prezes – Krzysztof Kućka 
Komendant Gminny – Artur Suski 
Wiceprezes – Mariusz Handzlik 
Sekretarz – Anna Żurek 
Skarbnik – Zdzisław Urbańczyk 
Członek Prezydium ds. młodzieży – Piotr Gibas  
Członek Prezydium – Ewa Jonkisz 
Członek Prezydium – Andrzej Dziubek 
Członek Prezydium – Józef Szafran 
Członek Zarządu – Sławomir Wójcicki 
Członek Zarządu – Marek Migas 
Członek Zarządu – Szymon Matejko 
Członek Zarządu – Jan Wołoszyn 
Członek Zarządu – Michał Grabowski 
Członek Zarządu – Tomasz Chowaniec 
Członek Zarządu – Wojciech Błasiak 
Członek Zarządu – Krzysztof Blabuś 
Członek Zarządu – Jacek Jonkisz 
Członek Zarządu – Kamil Gibas 
Członek Zarządu – Andrzej Kaleta 
Członek Zarządu – Łukasz Krawczyk 
Członek Zarządu – Lucyna Mydlarz 
Członek Zarządu – Rafał Mendyk 
 
2. Komisja Rewizyjna Oddziału Gminnego:  
 
Przewodniczący – Sebastian Grunwald 
Wiceprzewodniczący – Michał Migas 
Sekretarz – Marek Wróbel
3. Delegaci na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Oświęcimiu:  
 
Tomasz Chowaniec 
Andrzej Dziubek 
Sebastian Grunwald 
Mariusz Handzlik 
Jacek Jonkisz 
Andrzej Kaleta 
Krzysztof Kućka 
Marek Migas 
Lucyna Mydlarz 
Artur Suski 
Józef Szafran 
Zdzisław Urbańczyk 
Jan Wołoszyn
4. Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Oświęcimiu:  
 
Mariusz Handzlik 
Krzysztof Kućka 
Artur Suski 
Józef Szafran

kam, A.S.

XII Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kętach

2 października 2021 r. w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowicach odbył się XII Zjazd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej w Kętach. Głównym celem był wybór władz oddziału gminne-
go na nową pięcioletnią kadencję. 
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- Projekt Cyfrowa Gmina ma na celu dostarczenie samorządom w całej Polsce na-
rzędzi, sprzętu oraz oprogramowania, którego w ubiegłym roku czasami brakowa-
ło. Ma on dostarczyć perspektywę na to, że rozwijając usługi dla swoich obywateli 
będziecie państwo jako samorządowcy mogli dostarczać im te usługi w nowocze-
sny sposób - mówił podczas spotkania z przedstawicielami samorządów 
Janusz Cieszyński, sekretarz stanu do spraw cyfryzacji.
„Cyfrowa Gmina” to projekt skierowany do wszystkich gmin w Polsce, 
finansowany z Funduszy Europejskich, w ramach programu React-EU. 
Za otrzymane w ramach „Cyfrowej Gminy” pieniądze samorządy będą 
mogły sfinansować m.in. dalszą cyfryzację swoich urzędów, kupić sprzęt 
komputerowy dla jednostek podległych, przygotować urzędników do 
pracy z nowoczesnymi technologiami – wykupić szkolenia z zakresu cy-
berbezpieczeństwa, wyposażyć urzędy w programy wspierające cyfrowe 
bezpieczeństwo.

kam, fot. U.B-Ś.

Gmina Kęty z olbrzymią 
promesą na cyfryzację!

15 października, w Zespole Szkół numer 3 w Olkuszu odby-
ła się konferencja dotycząca programu „Cyfrowa Gmina”. 
Podczas spotkania przyznano promesy dla samorządów 
z całego województwa małopolskiego. Grant dla Gminy 
Kęty w wysokości 624 tys. złotych odebrała Sekretarz 
Gminy Ewelina Jura-Bączek.

W piątek i sobotę w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbywały 
się warsztaty popularno-naukowe, w których uczestniczyli m.in.: pre-
zes Zarządu Głównego ZOSP RP, były premier dh Waldemar Pawlak, 
wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego dh Zbigniew So-
snowski oraz dyrektor biura Zarządu Głównego ZOSP RP dh dr Marian 
Zalewski. Oczywiście w programie nie zabrakło czasu na zwiedzanie 
urokliwego Torunia oraz integracje kronikarzy z całego kraju.
Na XV konkurs na prace popularnonaukowe i badawcze dotyczące histo-
rii pożarnictwa oraz na XXVII Konkurs na pamiętniki, wspomnienia, re-
lacje i opracowania „Z dziejów OSP” zgłoszono 52 prace w tym: albumy, 
opracowania, monografie, prace popularnonaukowe oraz licencjackie 
i dyplomowe. Oceny zgłoszonych prac dokonało jury pod przewodnic-
twem dra Janusza Gmitruka. W konkursie wyróżnienie uzyskały publi-
kacje druhen Dominiki Jonkisz i Aleksandry Jonkisz. Serdecznie gratulu-
jemy tak wysokich osiągnięć !
Na XXVII Ogólnopolski Konkurs Kronik wpłynęło 88 kronik, w 134 to-
mach z 13 województw. Ich twórcy to kustosze pamięci o historii OSP 
i lokalnych społecznościach. Spotkanie stanowiło unikalną możliwość za-
poznania się z kronikami z całego kraju. Kroniki oceniało jury pod prze-
wodnictwem dra hab. Władysława Tabasza. 
W niedzielę 19 września w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamie-
rowskiej-Prüfferowej w Toruniu, po sesji historycznej, odbyło się wręcze-
nie nagród i dyplomów. 
Kronika Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Malcu  
zdobyła tytuł: „Kroniki wzorowej”, co stanowi najwyższe odznaczenie 
w kraju. 
Serdecznie gratulujemy sukcesu kronikarzom: Ewie Jonkisz i Kamilowi 
Gibasowi i życzymy dalszej sukcesywnej pracy !!!

Ochotnicza Straż Pożarna w Malcu

Kronika MDP w Malcu 
z tytułem „Kroniki wzorowej”!

W dniach 17-19 września w Toruniu odbyło się spotkanie kro-
nikarzy i laureatów ogólnopolskich konkursów historycznych. 
Było to podsumowanie ogólnopolskiego konkursu kronik oraz 
konkursu na pamiętniki, wspomnienia, relacje i opracowania 
„Z dziejów OSP”, a także konkursu na prace popularnonau-
kowe i badawcze dotyczące historii pożarnictwa. Honorowy 
Patronat nad tegorocznymi konkursami objął Marszałek Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.
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W ramach zaplanowanej inwestycji 
zamontowano w 13 lokalach miesz-
kalnych dwufunkcyjne kondensacyjne 
kotły gazowe z zamkniętą komorą spa-
lania.            
Zakres robót obejmował m. in.:
- demontaż istniejących kotłów gazo-
wych i wkładów kominowych, 
- montaż dwufunkcyjnych kondensa-
cyjnych kotłów gazowych z zamkniętą 
komorą spalania wraz z regulatorami 
temperatury, 
- dopasowanie istniejących podłączeń 
do kotła, 
- montaż armatury, 
- montaż wkładów kominowych (sys-
tem zbiorczy), 
- montaż czopucha powietrzno-spali-
nowego, 
- wykonanie odprowadzenia konden-
satu, 
- wykonanie prób szczelności c.o., c.w.u., i gazu, 
- uruchomienie kotłów wraz z przeszkoleniem odbiorców w zakresie 
obsługi, 
- sporządzenie opinii kominiarskiej.
Wykonawcą prac była firma MCE Małopolskie Centrum Ekologiczne 
Sławomir Migdałek, Piotr Kozłowski s.c. z Kleczy Dolnej.
Całkowity koszt zadania wyniósł 139.862,61 zł.

Wydział Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty

Nowe kotły gazowe 
już służą mieszkańcom

14 października 2021 r., dokonano odbioru prac w budyn-
ku komunalnym na os. Batalionów Chłopskich 4 w Kętach. 

Inwestycja obejmowała:
- zdjęcie warstwy humusu, 
- profilowanie i zagęszczenie podłoża pod chodnik, 
- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, 
- ustawienie obrzeży betonowych na ławie betonowej, 
- wykonanie ławy betonowej, 
- wykonanie chodnika z płytek betonowych, 
- wykonanie chodnika z płytek betonowych na podsypce cementowo-
-piaskowej, 
- wypełnienie spoin zaprawą cementowo-piaskową,
Wzór płytek betonowych dostosowany został do już istniejących.
Koszt prac to 45 433,99 zł brutto.
Z ramienia Urzędu Gminy Kęty w odbiorze uczestniczyli: Główny Spe-
cjalista Wydziału Infrastruktury Gminnej Beata Knapik i Referent Wy-
działu Infrastruktury Gminnej Angelika Zontek, Inspektor Nadzoru 
Andrzej Królikowski oraz wykonawca Piotr Gancarczyk z firmy „Bruk-
-Spec-Plus” PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

Nowe alejki na cmentarzu 
komunalnym w Kętach

13 października dokonano odbioru dwóch nowych alejek 
na kęckiej nekropolii.Celem organizowanego na Uniwersytecie Rolniczym wydarzenia było 

propagowanie idei zdrowego odżywiania oraz przybliżanie zasad pro-
dukcji żywności w sposób tradycyjny i regionalny. Wśród grona wy-
stawców znalazły się m.in. koła gospodyń wiejskich, tłocznie owoców, 
pasieki, lokalne stowarzyszenia, izby rolnicze, rodzinne gospodarstwa 
ekologiczne, gminy, browary, spółdzielnie, piekarnie i wiele innych.
Partnerami VII Małopolskich Targów Żywności „Zasmakuj Z UR” oraz 
XXIII Małopolskiej Giełdy Agroturystycznej byli m.in. Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego, Instytut Zootechniki Instytut Pań-
stwowy Instytut Badawczy Balice oraz Lasy Państwowe.
Organizatorzy przygotowali liczne atrakcje dla odwiedzających: stoiska 
z tradycyjną i regionalną żywnością, pokazy kulinarne, porady żywie-
niowe, oferty agroturystyczne, kiermasze, wystawy produktów tradycyj-
nych i rękodzieła, występy grup regionalnych oraz atrakcje dla najmłod-
szych.
Pośród wystawców nie zabrakło przedstawicieli naszej gminy. Prezentacja 
Gminy Kęty cieszyła się dużym zainteresowaniem. Na stoisku znalazły się 
najnowsze publikacje: bogata oferta folderów informacyjnych, map tury-
stycznych i ulotek oraz różnego rodzaju gadżety – widokówki, smycze czy 
też długopisy, które zwiedzający chętnie zabierali na pamiątkę.

Wydział Rozwoju – P.N.M.

Weekend pod znakiem promocji! 
25-26 września 2021 r. – po rocznej przerwie – na terenie 
zabytkowego folwarku Uniwersytetu Rolniczego w Kra-
kowie przy ul. Balickiej odbyły się VII Małopolskie Targi 
Żywności „Zasmakuj z UR” połączone z XXIII Małopolską 
Giełdą Agroturystyczną.

To reszta dofinansowania z Programu Infrastruktura i Środowisko, które 
zostało przyznane na projekt o nazwie „Uzupełnienie niedoborów syste-
mu ściekowego w Aglomeracji Kęty poprzez budowę kanalizacji sanitar-
nej w Bulowicach oraz rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków 
w Kętach”.
Teraz możemy już podsumować finansową część realizacji i ogłosić, 
że otrzymaliśmy łącznie unijne środki w kwocie: 25 637 920 zł, co sta-
nowi 82,6% wszystkich wydatków poniesionych przez nas na Projekt 
POIS.02.03.00-00-0109/16.
Łączna wartość kanalizacji i zmodernizowanej oczyszczalni, z których 
możemy korzystać już prawie 2 lata to 31 milionów złotych. Obecnie do 
kanalizacji, którą wybudowaliśmy w ramach dofinansowania z POIiŚ  
w latach 2017-2019 dobudowujemy kolejne odcinki pozwalające na włą-
czanie kolejnych domów do zbiorczego sytemu kanalizacji sanitarnej. 
Niedawno oddaliśmy do użytkowania ok. 1,5 km kanalizacji sanitarnej 
wybudowanej wyłącznie ze środków własnych (380 tys. zł) oraz ok. 2,5 
km, za które teraz zapłaciliśmy sami (850 tys. zł), ale w przyszłym roku 
złożymy wniosek o refundację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(środki unijne). Na ten fragment powinniśmy uzyskać dofinansowanie 
w kwocie 540 tys. zł. Jak już wspomnieliśmy kolejne budynki mogą się 
podłączać do sieci i dlatego ponownie apelujemy o jak najszybsze wyko-
nywanie przyłączy. 
Przypominamy, że koszt przyłącza i naniesienia geodezyjnego na mapy 
jest po stronie właścicieli budynków. Do oddanych ostatnio 4 km sieci 
kanalizacji sanitarnej może przyłączyć się ok. 140 domów w rejonie ulic: 
Dębina Stara Droga, Kwiatowa, Ogrodowa, Krakowska w Bulowicach. 

Kolejne dwa miliony złotych 
dotacji dla kęckich wodociągów!

Po prawie roku od złożenia ostatniego wniosku do Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie dostaliśmy potwierdzenie pozytywnej oceny 
i refundacji w kwocie 1,75 mln zł. 
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Wiata ma całkiem spore gabaryty – wymiary dachu to 16x16,2 m, a wy-
sokość użytkowa konstrukcji wynosi 3,60 m. Bez problemu zmieści się 
tu zatem wielu biesiadników, uczestników koncertów  czy też najróż-
niejszych spotkań tematycznych. Co ważne, lokalizacja obok dworku nie 
jest przypadkowa – mieszcząca się w budynku filia Gminnej Biblioteki 
Publicznej to instytucja, która organizuje moc warsztatów, pikników dla 
młodych czytelników i innych zajęć. Sąsiedztwo wiaty daje biblioteka-
rzom (i nie tylko!) jeszcze więcej możliwości organizacyjnych!
Konstrukcja powstała dzięki realizacji projektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Wartość całkowita operacji z wniosku o płatność to 
151.576,04 zł, natomiast wnioskowana kwota pomocy wyniosła 96.447,83 
zł.

Autor Publikacji: Wydział Rozwoju / Barbara Kuźma-Suazo 
fot. z archiwum Biura Projektu oraz UG Kęty 

Tak było… Tak jest! 
Wiata rekreacyjna ubogaciła 
infrastrukturę Nowej Wsi

W tym roku zdecydowanie podniosła się liczba obiektów rekre-
acyjnych w sołectwie Nowa Wieś. Wiosną dokonano bowiem od-
bioru technicznego zadaszonej, drewnianej wiaty, która stanęła 
obok zespołu dworskiego. Tu odbywać się mogą pikniki, festyny 
i najróżniejsze okolicznościowe imprezy gminne. To rekreacja na 
nowym, komfortowym poziomie, zdecydowanie podnosząca ja-
kość lokalnej infrastruktury turystycznej, kulturalnej i sportowej!

Kęcka „Trzynastka” kolejny raz zdała egzamin, sprawdzając się zarówno 
jako reprezentacyjne miejsce spotkań, którego nie powstydziłyby się na-
wet największe miasta, jak również ośrodek promocji aktywności, współ-
pracy i nawiązywania relacji. Goście szczególnie chwalili sobie wszyst-
kie udogodnienia, schludny i nowoczesny wystrój, a przede wszystkim 
otwartość i życzliwość gospodarzy miasta.
Do zobaczenia ponownie!
Autor Publikacji: Wydział Rozwoju / Barbara Kuźma-Suazo / fot. U.B.Ś. 

Grodzisk Mazowiecki 
zauroczony MAM Rynek 13!

Dzień 21 września z pewnością mogą zaliczyć do bardzo 
udanych delegaci z Koła Gospodyń Wiejskich z Grodziska 
Mazowieckiego, którzy zawitali do Kęt na zaproszenie władz 
samorządowych oraz gminnych KGW. Goście z ogromnym 
zaciekawieniem zwiedzili okolicę, Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach oraz Miejsce Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13, któremu nie szczędzili komplementów.

Wydział Rozwoju Urzędu Gminy Kęty przygotował dla mieszkańców 
opaski odblaskowe, które można bezpłatnie otrzymać w Punkcie Infor-
macji Turystycznej Miejsca Aktywności Mieszkańców w kamienicy Ry-
nek 13. 
Kolorowe opaski, podobnie jak w latach ubiegłych, mają uniwersalny 
rozmiar, który pozwala na umieszczenie ich zarówno na odzieży (ręka-
wach, nogawkach), akcesoriach (paskach torebek czy uchwytach pleca-
ków) lub rowerach.

Autor Publikacji: Wydział Rozwoju

Odbierz odblaski! 
Bądź widoczny i zwiększ 
swoje bezpieczeństwo

Jesienne dni stają się coraz krótsze, co w połączeniu 
z pogarszającą się pogodą - mniej słońca, opady deszczu 
i mgły – znacząco wpływa na widoczność pieszych i rowe-
rzystów na drogach. Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje 
i bliskich nosząc odblaski!
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Ideą pikniku była integracja rodzin oraz promocja zdrowego stylu życia.
Organizatorzy zadbali o dobrą atmosferę i wiele atrakcji dla dzieci, 
młodzieży, rodziców oraz seniorów. Podczas wspólnej zabawy były 
śpiewy i tańce. Młodsze i starsze dzieci chętnie korzystały z atrakcji, 
jakimi były: zjeżdżalnia, plac zabaw oraz eliminator. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się foto–budka, dzięki której można było upamięt-
nić wspólnie spędzane chwile. Świetlica Środowiskowa przygotowała 
rodzinne turnieje, które cieszyły się dużą popularnością. Organiza-
torzy nie zapomnieli o najmłodszych pociechach: był kącik malucha, 
malowanie twarzy, zwierzątka z balonów. Podczas animacji bawiły 
się zarówno dzieci, jak i ich opiekunowie. Ważnym elementem tego-
rocznego pikniku była również profilaktyka i edukacja. Młodzi ludzie 
wraz z rodzicami mieli okazję wykonywać na pozór proste zadania 
w okularach symulujących stan odurzenia tzw. „narko–goglach”. Każ-
dy uczestnik otrzymywał ulotki i gadżety profilaktyczne oraz materia-
ły edukacyjno–informacyjne.
Zadbano nie tylko o dobrą zabawę, ale i dobre jedzenie. Serwowana była 
kawa, herbata, zimne napoje, a dla milusińskich słodycze i musy owocowe. 
Było ciasto domowej roboty, przygotowane przez pracowników Ośrodka, 
a także przez rodziców dzieci z Świetlicy Środowiskowej w Kętach. Serwo-
wane były kiełbaski, a na koniec pyszne prażonki. Zabawa była wspaniała 
i tu słowa podziękowania dla Urzędu Gminy za wsparcie i pomoc w sytu-
acjach kryzysowych (bo i takie były). Szczególne wyrazy wdzięczności dla 

młodzieży ze Sfory Zielonego Doktora oraz ich opiekunów: Pana Krzysz-
tofa Jana Klęczara i Pana Łukasza Plewniaka za wsparcie i pomoc na Pik-
niku. Słowa uznania także dla młodzieży ze Straży Pożarnej z Kęt Podlesia 
i przedstawicieli policji z Kęt za pokaz oraz urozmaicenie imprezy. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy do sponsorów: Piekarni Piskorek z Nowej 
Wsi oraz Piekarni Pana Tadeusza Brzuchańskiego z Kobiernic za pyszny 
chleb. Organizatorzy dziękują wszystkim gościom przybyłym na Piknik 
za wspólną zabawę, uśmiech i słowa uznania. Do zobaczenia za rok!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Piknik Rodzinny GOPS w Kętach „Rodzina na Tak”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach – Dział Wspierania Rodziny w dniu 02.10.2021 r. po raz kolejny zorganizował 
piknik rodzinny, w tym roku w ramach kampanii „Rodzina na Tak”. W tym dniu dopisała wspaniała pogoda. Przybyło wielu 
gości, którzy w rozmowach i podczas wspólnej zabawy nie szczędzili organizatorom ciepłych słów za podjęcie tak wspaniałej 
inicjatywy na terenie gminy Kęty. 

Do rywalizacji pod nadzorem członków Grupy 
Operacyjnej „Kęty” przystąpiły trzyosobowe 
drużyny reprezentujące wszystkie jednostki OSP 
z terenu gminy Kęty, podzielone na dwie katego-
rie wiekowe: 12-15 lat, oraz seniorów.
W wyniku rywalizacji klasyfikacja końcowa wy-
glądała następująco:
Kategoria wiekowa 12 – 15 lat:
I.  OSP Malec 
II. OSP Bielany 
III. OSP Bulowice
Najlepszy strzelec – Miłosz Kawczak – OSP 
Malec (tu potrzebna była dogrywka, gdyż iden-
tyczny wynik uzyskał również Maksymilian 
Brońka z OSP Kęty Podlesie).
Kategoria wiekowa seniorzy:
I.    OSP Bielany 
II.    OSP Witkowice 
III.    OSP Łęki
Najlepszy strzelec – Jan Raj – OSP Bielany. Dla 
druha Jana był to jubileuszowy, trzydziesty tur-
niej, ponadto obchodził on również w tym dniu 
swoje urodziny, za co dostał słodki upominek. 
Swoje urodziny obchodził również druh Błażej 
Baścik z OSP Witkowice, otrzymał on życzenia 
i upominki przygotowane przez druhów Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Zwycięskie drużyny i najlepsi strzelcy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, ponadto zdobyw-
cy pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe 
puchary przechodnie. OSP Bielany, zwycięska 
drużyna w kategorii seniorów, turniej wygrała 
po raz drugi z rzędu, w związku z czym puchar 
zabiera na stałe.
Dyplomy i puchary wręczali Zastępca Burmi-
strza Gminy Kęty Rafał Ficoń, Prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach 
Krzysztof Kućka, Komendant Gminny ZOSP 
RP w Kętach Artur Suski, Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach Ma-
riusz Handzlik oraz sędzia główny zawodów 
Zbigniew Kurnik.
Turniej był również okazją do złożenia podzięko-
wań dla Zbigniewa Kurnika i Grupy Operacyjnej 
„Kęty” od Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Kętach za współpracę w trakcie minionej 
kadencji Zarządu, a także od Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych za pomoc w organizacji 
tegorocznego Zlotu MDP.
Zarząd składa podziękowania dla druhów Ma-
riusza Handzlika i Krzysztofa Szczypki za orga-
nizację Turnieju, w tym przygotowanie poczę-
stunku dla uczestników.
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach

Turniej Strzelecki Jednostek OSP gminy Kęty
16 października 2021 r. przy obiekcie kęckiej strzelnicy „na górce” odbył się Turniej Strzelecki Jednostek OSP gminy Kęty.
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Jak poinformowali organizatorzy, przyczyniło się do tego 52 zarejestro-
wanych dawców, a drogocenny dar złożyło 45 osób. 
Była to piąta, a zarazem przedostatnia w tym roku akcja parafialnego klu-
bu HDK, jednego z najprężniej działających w Polsce. Kolejną zbiórkę 
krwi zaplanowano na 28 listopada.

Zarząd Klubu HDK składa gorące podziękowania wszystkim dawcom 
za podzielenie się tym najcenniejszym darem, jaki można ofiarować dru-
giemu człowiekowi.

kam, fot. Klub HDK

Ponad 20 litrów krwi oddano 
podczas niedzielnej akcji 

Podczas akcji krwiodawstwa, która odbyła 3 październi-
ka w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, 
zebrano 20,25 l krwi. 

Już niebawem (od 27 października 2021 r.) laureaci kon-
kursu wezmą udział w cotygodniowych warsztatach arty-
stycznych, a ich wyniki będziemy mogli zobaczyć podczas 
Gali Finałowej zaplanowanej na 9 grudnia 2021 r. w sali 
widowiskowej Domu Kultury w Kętach.

Wydział Infrastruktury  
Społecznej UG Kęty

Znamy laureatów konkursu „Artystą być… 2021” 
W tym roku uczestnicy konkursu zmagali się w trzech kategoriach: plastycznej, wokalno-instrumentalnej oraz taneczno-
-teatralnej. W dniu 9 października 2021 r. na scenie Domu Kultury w Kętach młodzi artyści wzięli udział w przesłuchaniach, 
z których Komisja Konkursowa wyłoniła 60 laureatów:

KATEGORIA 
PLASTYCZNA
Daria Rus
Kornelia Wełna
Zofia Rodak
Wioletta Kozieł
Aneta Holcman
Tobiasz Kubica
Beata Babińska
Wiktoria Kliś
Maja Hrapkowicz
Gabriela Radosz
Patryk Dusik
Nadia Zaręba
Aleksandra Bielecka
Roksana Wanat
Maria Jakubowska
Oliwier Janeczko
Oliwia Młocek
Zuzanna Gugulska
Hanna Sroka
Julian Juras
Marlena Krupa
Dorota Wójcik
Lena Łajczak
Mieszko Habdas
Marta Grzegorska

KATEGORIA 
WOKALNO-
INSTRUMENTALNA
Weronika Gwózdek
Rita Bogunia
Wiktoria Kanik
Lena Dubiel
Jan Cieślik
Emilia Osowska
Julia Legień
Sandra Michalska
Matylda Naglik
Adam Nycz
Franciszek Piekiełko
Lilianna Kruczała
Magdalena Bakalarska
Magdalena Pawińska
Michał Urbańczyk
Hanna Bogacz
Maja Popielak
Jadwiga Picewicz
Wiktoria Kolasa
Karolina Wójciak

KATEGORIA
TANECZNO-
TEATRALNA:
Zuzanna Jekiełek
Aleksandra Sztafa
Liwia Serocka
Liliana Kazek
Julia Naglik 
Maciej Sztafa
Zuzanna Mrózek
Martyna Urbańczyk
Martyna Raj
Martyna Gołuch
Łucja Mojżesz
Emilia Koim
Kinga Cyrankowska
Dominika Kasprzak
Wiktoria Spiesz
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Samorząd Gmina Kęty reprezentowali Wiceburmistrz Marcin Śliwa 
i Dyrektor Wydziału Rozwoju Urszula Baczyńska-Śleziak. W obcho-
dach licznie wzięły udział poczty sztandarowe i przedstawiciele lokal-
nych organizacji i szkół na czele z Bractwo św. Jana Kantego w Kętach. 
Modliły się siostry klaryski, zmartwychwstanki, bracia franciszkanie 
i licznie przybyli mieszkańcy. Zaproszenie przyjęli także profesorowie 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, na czele z prof. Zdzisławem 
Gajdą - przedstawiciele grona akademickiego z tej uczelni od lat pielgrzy-
mują w dzień odpustu św. Jana Kantego do miejsca urodzenia swego pa-
trona. O oprawę muzyczną liturgii zadbał parafialny Chór Świętojański.
Po Mszy Św. na Rynek w Kętach wyruszyła uroczysta procesja z relikwia-
mi świętego, prowadzona przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą OSP Wit-
kowice. Pod pomnikiem patrona Kęt odmówiono modlitwy. Obchody 
zakończyło błogosławieństwo w kościele św. Jana Kantego. Nad bezpie-
czeństwem uczestników czuwała Straż Miejska w Kętach.
Na specjalnie przygotowanych stoiskach obok kościoła można było na-
być różne pamiątki i publikacje związane ze św. Janem Kantym, a także 
kremówki świętojańskie.
Jak podkreślił na początku uroczystości wikariusz generalny diecezji, 
„wiele kościołów nosi tytuł św. Jana Kantego, ale tylko jeden może po-
szczycić się tym, że jest zbudowany w miejscu, gdzie ten święty przyszedł 
na świat”. „Dziś wszystkie bramy nieba są szczególnie szeroko otwarte 
i łaski spływające będą obfite”- mówił.
Św. Jan Kanty uznawany jest za najwybitniejszego kęczanina, znanego 
również poza granicami kraju. Urodził się w Kętach w 1390 roku. W roku 
1418 ukończył studia na Akademii Krakowskiej na Wydziale Filozoficznym 
otrzymując stopień magistra sztuk, następnie przyjął święcenia kapłańskie. 
Od 1421 prowadził przez osiem lat szkołę klasztorną u zakonników, bożo-
grobców w Miechowie. W 1429 rozpoczął prowadzenie wykładów na Aka-
demii Krakowskiej, pełniąc również funkcję dziekana wydziału. Równocze-
śnie studiował tam teologię uzyskując w 1443 r. tytuł magistra. W tym czasie 
został kanonikiem i kustoszem w Olkuszu. Kilkakrotnie pielgrzymował do 
Rzymu. Zmarł w opinii świętości w 1473 roku, w wigilię Bożego Narodze-
nia. Pochowano go w podziemiach kościoła św. Anny w Krakowie, gdzie 
do dzisiaj znajdują się jego relikwie. Został beatyfikowany 27 września 1680 
r. przez bł. Innocentego XI, a 16 lipca 1767 r. na mocy bulli Ecclesiam Suam 
został ogłoszony świętym. Kanonizacji dokonał Klemens XIII. 
Pierwszym znaczącym wyrazem uznania postaci Jana Kantego w jego 
rodzinnym mieście było wybudowanie w 1648 r. kaplicy, która po póź-
niejszej rozbudowie i konsekracji w roku 1781 stała się kościołem. 

17 października 1851 r. oficjalnie powitano na kęckim Rynku ka-
mienny pomnik św. Jana Kantego. Pomnik stał do 17 kwietnia 1941 
r., kiedy to władze okupacyjne kazały go rozebrać. Powrócił na daw-
ne miejsce w 1992 r. - 3 maja nastąpiło jego oficjalne odsłonięcie i po-
świecenie przez ks. biskupa Adama Dyczkowskiego. Jesienią 2020 r. 
przeprowadzone zostały prace konserwatorskie, związane z remon-
tem zabytkowego pomnika patrona miasta. Figura Świętego Jana 
Kantego wraz z kolumną i schodkami.
W hołdzie św. Janowi Kantemu nadano 25 marca 1883 r. przez Radę 
Miejską w Kętach nazwę „Świętego Jana Kantego” ulicy biegnącej 
od Rynku w kierunku Nowej Wsi. Kolejnym znaczącym wyrazem 
hołdu było nadanie w 1927 r. jego imienia Szkole Podstawowej przy 
ul. Sobieskiego w Kętach.
25 listopada 2009 r. Zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt wystąpił 
z pisemnym wnioskiem do burmistrza Gminy Kęty o podjęcie starań 
o nadanie Kętom patronatu św. Jana Kantego. 26 lutego 2010 r. Rada 
Miejska w Kętach wyraziła „… wolę ustanowienia św. Jana Kantego 
Patronem miasta Kęty i ustanowienia dzień 20 października świę-
tem Patrona miasta Kęty…” i upoważniła Burmistrza Gminy Kęty 
oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej do złożenia wniosku w Kurii 
Bielsko-Żywieckiej. 30 sierpnia 2010 r. Kongregacja ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów zatwierdziła św. Jana z Kęt, prezbitera, 
jako patrona u Boga miasta Kęty, włącznie ze wszystkimi prawami 
i liturgicznymi przywilejami wynikającymi z rubryk. Zakończeniem 
tych starań była uroczysta Msza Święta 31 października 2010 r. w ko-
ściele pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach, podczas której 
odczytany został dekret papieski o uznaniu św. Jana z Kęt patro-
nem miasta. Wybitny kęczanin patronuje akademickiej młodzieży 
i ludziom nauki, licznym instytucjom charytatywnym oraz oświato-
wym. Jest jednym z patronów Polski. 
Ukoronowaniem starań Towarzystwa Miłośników Kęt o godne uho-
norowanie i promocję św. Jana Kantego była inicjatywa ustanowie-
nia tablicy pamiątkowej, poświęconej patronowi miasta. Poświęco-
no ją 16 lipca 2017 r. w 250. rocznicę kanonizacji św. Jana Kantego. 
2 grudnia 2017 r. tablica zamontowana została na ścianie budynku 
Urzędu Gminy Kęty od strony ul. Świętego Jana Kantego, a 18 marca 
2018 r. uroczyście odsłonięta. 

kam

Uroczystości odpustowe ku czci 
Świętego Jana Kantego - patrona Kęt

17 października mieszkańcy Kęt wspominali świętego patrona miasta. W samo południe w kościele pw. św. św. Małgorzaty 
i Katarzyny w Kętach odprawiona została uroczysta suma odpustowa ku czci św. Jana Kantego, której, w koncelebrze wielu 
kapłanów, przewodniczył wikariusz generalny Diecezji Bielsko-Żywieckiej ks. Marek Studenski. 
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W odbiorze uczestniczyli: Marcin Śliwa – II Zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty, Aneta Tlałka – Sołtys Łęk, Paulina Nikiel-Muś – koordynator za-
dania oraz Agnieszka Żydzik-Białek i Wojciech Białek – konserwatorzy 
i wykonawcy prac.
Zadanie wykonane zostało dzięki pomocy finansowej z konkursu „Ka-
pliczki Małopolski 2021”, przyznanej w formie dotacji celowej dla jedno-
stek samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, 
podejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkowych kapliczkach.
Celem remontu było zachowanie i ochrona dziedzictwa i tradycji. Naj-
ważniejsze prace obejmowały m.in. usunięcie nawarstwień tynku akry-
lowego, skuteczne zabezpieczenie powierzchni kapliczki, przywrócenie 
walorów estetycznych, technicznych, zachowania w jak największej czę-
ści substancji oryginalnej obiektu. Podejmowane zabiegi powinny spo-
wolnić procesy naturalnego starzenia się kamienia oraz złagodzić nisz-
czący wpływ czynników zewnętrznych.
Prace konserwatorskie wykonane zostały przez uprawnionego, dyplo-
mowanego konserwatora dzieł sztuki o specjalizacji w zakresie konser-
wacji rzeźby kamiennej i detali architektonicznych, w oparciu o zaopinio-
wany przez służby konserwatorskie program prac konserwatorskich.
Zakres prac obejmował m.in:
Kapliczka – słup tynkowany:
- Usuwanie tynku akrylowego, podklejenie fragmentów tynku;
- Wzmocnienie osłabionych partii zaprawy;
- Sezonowanie obszarów wzmocnionych i uzupełnień;
- Odsolenie;
- Uzupełnienie i rekonstrukcja ubytków;
- Zabezpieczenie kamienia;
- Nałożenie warstwy malarskiej;
- Hydrofobizacja.
Kamienna okładzina cokołu – współczesna:
- Odkażenie;
- Usunięcie nawarstwień;

- Oczyszczenie;
- Przyklejenie odspojonych fragmentów;
- Hydrofobizacja.
Figury:
- Oczyszczenie;
- Uzupełnienie ubytków;
- Opracowanie uzupełnień;
- Nałożenie warstwy izolacyjnej;
- Uzupełnienie ubytków warstw malarskich.
Elementy metalowe (obramowanie wnęk):
- Oczyszczenie metalu;
- Odtłuszczenie powierzchni;
- Zabezpieczenie elementów;
- Założenie nowego przeszklenia;
Wykonanie dokumentacji powykonawczej.

Całkowity koszt - 26 087,20 zł
Wysokość otrzymanej pomocy finansowej - 10 000,00 zł
Wysokość środków własnych - 16 087,20 zł
Termin wykonania zadania czerwiec – wrzesień 2021 r.

Konserwacja murowanej kapliczki św. Floriana zlokalizowanej w Łę-
kach u zbiegu ul. Modrzewiowej z ul. Akacjową współfinansowana 
z konkursu „Kapliczki Małopolski 2021”

Autor Publikacji: Wydział Rozwoju| fot. Info Kęty

Konserwacja murowanej kapliczki 
św. Floriana w Łękach oficjalnie zakończona

15 października odbył się końcowy odbiór prac, dzięki którym kapliczka św. Floriana  w Łękach odzyskała dawny blask, 
a przede wszystkim została zabezpieczona na długie lata.
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Celem zadania była konserwacja pięciu obiektów, będących najcenniejszą 
częścią kolekcji sztuki sakralnej wchodzącej w skład działu historyczno-ar-
tystycznego Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Eksponaty 
pochodzą z różnych okresów (XVII-XIX w.). Niektóre z nich stanowiły 
część kolekcji pierwotnej instytucji – Zbiorów Historycznych Miasta Kęty 
– założonej przez mieszkańców w latach 70. XX w. na bazie prywatnych 
zbiorów obecnego patrona muzeum, Aleksandra Kłosińskiego. Wśród 
wytypowanych eksponatów znalazły się: Drewniana płaskorzeźba 
polichromowana z wizerunkiem Matki Boskiej Niepokalanej z XVII wieku 
(MK/H/682), Rzeźba drewniana polichromowana przedstawiająca 
najprawdopodobniej św. Annę datowana na XVIII wiek (MK/H/873), 
niezwykle cenna drewniana rzeźba ołtarzowa przedstawiająca św. Jana 
Kantego pochodząca z czasów kanonizacji (MAKK/H/4203) oraz dwa 
XIX-wieczne obrazy olejne z wizerunkami Matki Bożej i Chrystusa (MAK-
K/H/4914, MAKK/H/4915). Za przeprowadzenie prac była odpowie-
dzialna doświadczona konserwatorka dzieł sztuki Katarzyna Mrowiec, 
która opowie o kęckich muzealiach podczas 102. Spotkania przy armacie. 
Przygotowana przez pracowników merytorycznych wystawa czasowa 
„Sacrum w muzeum...”, prezentując odnowione eksponaty, przedstawia 
spuściznę kulturową regionu, dziedzictwo sakralne Kęt – miejscowości 
często nazywanej miastem kościołów i klasztorów. – Mamy nadzieję, że wy-
darzenie pozwoli lepiej zrozumieć rolę tradycji chrześcijańskich i Kościoła w hi-
storii regionu, ale i współczesną tożsamość mieszańców. Jednocześnie chcemy, by 
wystawa popularyzowała wiedzę na temat kunsztu konserwatorskiego – mówią 
historycy z kęckiego muzeum. 

Po wystawie czasowej eksponaty pojawią się na niedawno zmoderni-
zowanej ekspozycji stałej muzeum. Cały projekt został wyceniony na 
31.380,08 złotych, z czego 23 tysiące pozyskano w ramach ministerialnego 
programu „Wspieranie Działań Muzealnych”.
Otwarcie wystawy „Sacrum w muzeum. Konserwacja ze zbiorów sztu-
ki sakralnej Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach” i 102. 
Spotkanie przy armacie:
Gość: Katarzyna Mrowiec
(wtorek) 16 listopada 2021 r., godz. 17.00. Sala wystaw czasowych Mu-
zeum w Kętach (1 p., Rynek 16); wystawę można oglądać do 12 grudnia 
2021 r.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowe-
go funduszu celowego.

Wystawa i spotkanie przy armacie na finał projektu
Kęccy muzealnicy zapraszają na  wystawę „Sacrum w muzeum...” oraz 102. Spotkanie przy armacie zorganizowane w ramach 
podsumowania realizowanego od kwietnia projektu „Konserwacja ze zbiorów sztuki sakralnej Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Wernisaż i prelekcja już 
16 listopada o godz. 17.00 w kamienicy Rynek 16.
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Mowa o kapliczce fundowanej przez kęckiego poczmistrza Józefa Jaco-
biego w 1823 roku nieopodal dawnej karczmy, dziś filii kęckiej biblioteki. 
Problem polegał na tym, że obiekt figurował w gminnym programie opieki 
nad zabytkami, bo w 1937 roku został wpisany do ścisłego rejestru zabyt-
ków – chyba najwcześniej ze wszystkich, jakie znajdują się na terenie naszej 
gminy. „Co stało się z kapliczką? Czy została uratowana i przeniesiona na 
Kęckie Góry Północne, jak twierdzi Gminna Ewidencja Zabytków i Urząd 
Gminy?” – dopytywał autor wpisu na Facebooku. 
Na Kęckich Górach Północnych, dwadzieścia lat później Jacobi wystawił 
jeszcze jedną kapliczkę, podobną do tej z Podlesia. Stąd zapewne to nieporo-
zumienie. W gminnym programie opieki nad zabytkami na lata 2020–2023 
(przyjętym uchwałą Rady Miejskiej i pozytywnie zaopiniowanym przez 
Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków) znajdował się 
wpis „Podlasie Kęckie – kapliczka przydrożna z 30.09.1937 [A-1200/M]”. 
Ta formuła była powtarzana przez lata przez kolejnych autorów opracowa-
nia. Nawet w aktach WUOZ-u pod nazwą „Podlasie kęckie” znalazła się 
dokumentacja (także fotograficzna) dotycząca kapliczki tej z Kęckich Gór.  
O błąd, jak widać, było łatwo. 
Wygląd kapliczki z Podlesia można podziwiać na jednej z pocztówek z po-
czątku XX wieku, ale i zdjęciu z prywatnej kolekcji Tadeusza Dryi. Dziesięć 
lat po tym, jak została wpisana do ścisłego rejestru zabytków, do Kęt spro-
wadził się rzemieślnik-przedsiębiorca Anatol Gacek. Kupił on teren Hote-
lu Seiboth w najbliższym sąsiedztwie kapliczki. To wtedy Anatol Gacek  
i społeczność Kęt Podlesia ruszyli z inicjatywą budowy własnej świątyni, bo 
do tej pory byli zmuszeni uczęszczać do kościoła parafialnego w centrum 
miasta, trzy kilometry dalej. O tych faktach informuje Kronika parafii pw. 
św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach oraz Franciszek Chmiel, który 
w latach 90. na łamach „Kęczanina” stworzył cykl poświęcony kościołom  
i kapliczkom w naszej gminie. Zajrzyjmy do tego pierwszego źródła:
„W dniu 2 lipca za zezwoleniem najprz. Kurii poświęcono na Podlesiu, tj.  
w Kętach za Sołą kaplicę (...). Kaplica ta stanęła staraniem i sumptem Ana-
tola Gacka, przemysłowca który osiedlił się na Podlesiu w roku 1947 i pro-
wadził fabrykę guzików, a obecnie wyrabia wieczne pióra. Miejscowi lu-
dzie przyczynili się do tego częściowo pracą, częściowo pieniędzmi. Obraz 
w Ołtarzu Jezusa Miłosiernego z wezwaniem umieszczonym u spodu „Jezu 
ufam Tobie” wykonał artysta z Krakowa Hyła. Za pieniądze zebrane przy 
poświęceniu sprawiono komplet ornatów – kapę, 2 kielichy, monstrancję, 
które po czyszczeniu i częściowym ozłoceniu dają całkowicie wystarczające 
wyposażenie kaplicy. Dzwony do kaplicy sprawiono dwa, łącznej wagi ok. 
200 kg. Dzwony poświęcił prałat ks. Jan Skarbek – dziekan”.

Poświęcenia samej kaplicy dokonał zaś ks. proboszcz Jan Świąder. Szybko 
zaczęto czynić starania o powiększenie „kościółka”. Niestety, potrzeby spo-
łeczności nie przypadły do gustu ówczesnym władzom. Dopiero końcem 
lat 70. XX wieku sytuacja poprawiła się na tyle, by móc wrócić do tema-
tu. W 1977 roku ks. Józef Wanatowicz, administrator utworzonego nieco 
wcześniej Ośrodka Duszpasterskiego w Kętach Podlesiu, został pierwszy 
proboszczem samodzielnej parafii w tej części miasta. Zakupiono grunt pod 
budowę nowego kościoła przy drodze na Kobiernice. Franciszek Chmiel 
pisał w „Kęczaninie” z czerwca 1997 roku: W północno-zachodnim naroż-
niku stanął krzyż kamienny na ozdobnym cokole, przeniesiony z dawnego 
placu kościelnego – dawna pamiątka przydrożna „Fundatorowie Joanna  
i Józef Zaibothowie 1921”. W roku 1979 na poświęconym placu rozpoczę-
to prace ziemne i uzbrojenie terenu. Ostatecznie nowy kościół poświęcono  
5 października 1985 roku – dokonał tego ks. kard. Franciszek Macharski.
Chmiel twierdzi, że stara kapliczka Ja-
cobich została rozebrana, choć bardziej 
prawdopodobne jest to, że przerobiono 
ją na zakrystię obecnej kaplicy. Wnioski 
takie nasuwają się, gdy spojrzymy na 
starą pocztówkę, na której widać obiekt, 
a w tle karczmę (dziś budynek bibliote-
ki). Znajdujący się w środku obraz Matki 
Bożej Częstochowskiej przeniesiono po 
wielu latach do nowego kościoła p.w. 
Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa. W 2017 roku, podczas prac pod płytami w przyziemiu absydy 
kaplicy zlokalizowanej przy skrzyżowaniu ulic Partyzantów i Żeromskiego,  
w którym na Wielkanoc urządzano grób Jezusa, odkopano tablicę funda-
cyjną Jacobich. Została ona zabezpieczona i znajduje się na terenie parafii. 
Zagadka zaginionej kapliczki została rozwiązana... Nikt chyba nie będzie 
miał pretensji do mieszkańców Podlesia – prawdopodobnie nieświado-
mych tego, że mieli do czynienia z prawnie chronionym obiektem – którzy 
70 lat temu w miejscu kapliczki postawili kościółek. Wtedy potrzebowali. 
Wzrasta nasza świadomość dotycząca dziedzictwa historycznego, mamy  
w gminie już nawet społecznych opiekunów zabytków. Nie ma więc sensu 
roztrząsać tego, co zdarzyło się w przeszłości, starajmy się raczej wyciągnąć 
z całej sytuacji naukę na przyszłość.

Paulina Nikiel-Muś, Łukasz Gieruszczak

Kęty Podlesie: sprawa zaginionej kapliczki
„Najstarszy zabytek Kęt prawdopodobnie nie istnieje” – pisał w kwietniu o kapliczce w Kętach Podlesiu redaktor jednego z fa-
cebookowych fanpage’ów poświęconego lokalnej przeszłości. Sprawą zainteresował nawet samego ówczesnego Małopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Przedstawiciele krakowskiego WUOZ-u odwiedzili Gminę, prosząc o wyjaśnienia. 
Ktoś zapyta: o co chodzi w tej sprawie?

Kapliczka ufundowana przez J. Jacobiego w 1823 r. Ze zbiorów Tadeusza Dryi

Nowa kaplica w Kętach-Podlesiu. Ze zbiorów Doroty Graś

Tablica fundacyjna 
z oryginalnej kapliczki
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OFERTA 
Po przerwie spowodowanej pan-
demią, ponownie otwarta została 
dla Klientów Grota Solna  Morski, 
bogaty w jod mikroklimat groty 
sprawia, że jest doskonałą  pro-
pozycją na jesienne i zimowe dni 
szczególnie dla osób starszych 
i dzieci. Grota znajduje się w bu-
dynku Krytej Pływalni. Czynna 
jest codziennie od godziny 7 do 
21. Więcej informacji na stronie  
osir.kety.pl/atrakcje/grota-solna/ 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza i informuje

REMONTY październik 
1. Czyszczenie elewacji. 
Frontowa elewacja Krytej Pływalni zo-
stała wyczyszczona z osadów i glonów 
nagromadzonych w ostatnich latach. 
Przy okazji uszczelniono przeciekające 
okno na wysokości 2-giego piętra.  Pra-
ce zostały wykonane przez pracowni-
ków Krytej Pływalni, bez udziału firmy 
zewnętrznych. Dzięki temu całkowity 
koszt zadania sprowadził się jedynie do 
wypożyczenia podnośnika. Realizacja 
prac metodą gospodarczą, była możliwa 
dzięki posiadanym przez pracowników 
OSIR specjalistycznym uprawnieniom 
do obsługi podnośników koszowych. 

3. Remont rynien na Hali Sportowej 
Wiele wskazuje na to, że zmoderni-
zowane zostaną również rynny i rury 
spustowe na Hali Sportowej. 
Jeden z lokalnych przedsiębiorców 
podjął się wyzwania i w najbliższym 
czasie jeśli warunki atmosferyczne na 
to pozwolą prace zostaną rozpoczęte.

2. Remont schodów na hali basenowej 
Na hali basenowej remontu wymagały 
stopnie na klatce schodowej prowa-
dzącej na 2-gie piętro. Stalowo beto-
nowe stopnie, najbardziej narażone na 
działanie wody, nie przetrwały próby 
czasu i trzeba je było wymienić. 
Nowe stopnie wykonano z mocnej 
stali nierdzewnej, dlatego powinny 
posłużyć co najmniej kolejne kilkadzie-
siąt lat. 
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Serdecznie dziękujemy za udział w uroczystościach pogrzebowych kochanego  
Męża, Ojca, Dziadka i Brata

ŚP Adama Boguni

Dziękujemy za wyrazy współczucia, życzliwe słowa i modlitwę. Obecność Wasza w tym trudnym 
czasie była dla nas ogromnym wsparciem i pięknym darem. 

Gorące podziękowania dla Chóru Świętojańskiego, skrzypaczki – Pani Ewy, Przyjaciół z Zespołu 
Pieśni i Tańca „Kęty”, Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy Domu Kultury w Kętach 
oraz obecnym Kolegom i Koleżankom. 

Wyrazy wdzięczności za intencje mszalne, wieńce i kwiaty. 

Pogrążona w smutku Żona z Rodziną 

Na dzień 15 października łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 363 osób (17 180 kobiet oraz 16 183 mężczyzn). W okresie od 16 sierp-
nia do 15 października 2021 r. powitaliśmy w naszej gminie 54 nowych maleńkich mieszkańców – 24 dziewczynki i 30 chłopców. Najwięcej dzieci 
pojawiło się w Kętach - 13 dziewczynek i 13 chłopców. W Bulowicach powitano 10 nowych mieszkańców – 6 dziewczynek i 4 chłopców, w Bielanach 
– 2 chłopców, w Łękach – 1 dziewczynkę, w Malcu – 1 dziewczynkę i 4 chłopców, w Nowej Wsi 2 dziewczynki i 4 chłopców, a w Witkowicach – 1 
dziewczynkę i 3 chłopców. Serdecznie witamy Was wśród nas, a rodzicom składamy gratulacje! 

Niestety w tym samym czasie pożegnaliśmy aż 59 mieszkańców gminy Kęty. Pogrążonym w Żałobie rodzinom i bliskim składamy wyrazy głębokiego 
współczucia.

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Kazimierz Ludwik Naglik, 81 lat, Kęty

Emilia Widlarz, 87 lat, Bielany

Czarnik Jerzy, 74 lata, Kęty

Józef Stanisław Jekiełek, 78 lat, Kęty

Andrzej Walenty Adamus, 80 lat, Malec

Wiktor Jan Czarnik, 87 lat, Kęty

Wacław Rutkowski, 90 lat, Kęty

Mieczysław Spadek, 85 lat, Bielany

Joanna Zaucha, 89 lat, Kęty

Romuald Zbigniew Adach, 79 lat, Kęty

Jan Dwornik, 93 lata, Kęty

Kazimierz Julian Botko, 80 lat, Kęty

Stanisław Janeczko, 89 lat, Bulowice

Marek Fabia, 58 lat, Kęty

Janina Snażyk, 90 lat, Kęty

Zbigniew Mikuła, 63 lata, Bulowice

Anna Bies, 68 lat, Malec

Janusz Bies, 63 lata, Malec

Stanisław Tadeusz Gwiżdż, 66 lat, Kęty

Zdzisław Królicki, 71 lat, Kęty

Anna Nycz, 83 lata, Nowa Wieś

Piotr Paweł Sibiga, 70 lat, Kęty

Wiesława Maria Urbańczyk, 68 lat, Witkowice

Adam Kmiecik, 70 lat, Witkowice

Edward Hankus, 87 lat, Kęty

Józef Mikołajczyk, 82 lata, Kęty

Wanda Antonina Nowak, 80 lat, Kęty

Edmund Homa, 85 lat, Kęty

Stefania Józefa Turek, 82 lata, Kęty

Helena Władysława Kubaszko, 87 lat, Kęty

Maria Wiktoria Gabryś, 83 lata, Bielany

Artur Józef Stawowczyk, 50 lat, Kęty

Zofia Gasidło, 83 lata, Kęty

Franciszek Kasperek, 85 lat, Kęty

Marcin Maciej Niedziela, 57 lat, Kęty

Stanisław Pękala, 72 lata, Kęty

Helena Pilarz, 93 lata, Nowa Wieś

Ludwig Ignacy Pająk, 85 lat, Kęty

Wiesław Michał Stanecki, 71 lat, Kęty

Teresa Dorota Gabryś, 58 lat, Witkowice

Władysława Siemak, 78 lat, Bulowice

Irena Kaczmarczyk, 74 lata, Kęty

Aniela Sanetra, 93 lata, Kęty

Józefa Kozieł, 97 lat, Kęty

Marek Jan Bogacz, 47 lat, Bulowice

Adam Stanisław Bogunia, 74 lata, Kęty

Rafał Roch Janus, 63 lata, Bulowice

Tadeusz Małyszek, 82 lata, Kęty

Waldemar Jan Lewandowski, 80 lat, Bulowice, 

Krzysztof Mitoraj, 62 lata, Malec

Maria Zofia Bułaś, 85 lat, Nowa Wieś

Jerzy Benedykt Więcek, 74 lata, Kęty

Zofia Komendera, 76 lat, Kęty

Zenon Tygielski, 70 lat, Kęty

Barbara Adamus, 80 lat Bulowice

Władysława Maria Olszowska, 84 lata, Kęty

Helena Gałuszka, 88 lat, Bulowice

Adam Stefan Dwornik, 86 lat, Kęty

Krystyna Teresa Czesława Litwińska, 89 lat, 

Nowa Wieś
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W przeglądzie zaprezentował się również Dzienny Dom Senior Wigor 
w Kętach. Finał konkursu miał miejsce 14 października w Miejscu Ak-
tywności Mieszkańców Rynek 13. Zebrane na tę okazję uczestniczki 
konkursu odebrały nagrody i gratulacje, a także podziwiały swoje prace 
i wymieniały się pomysłami. Ręcznie dziergane swetry, serwety, chusty, 
obrazy malowane na szkle, farbami akrylowymi i wyklejane tkaninami, 
makramy, drzewka szczęścia, zabawki, biżuteria, dekoracje świąteczne to 
tylko część bardzo oryginalnych prac, które mogliśmy oglądać. Wszyst-
kie precjoza wykonane były z ogromną starannością i dbałością o deta-
le. Niezwykle budujący był również fakt, że część z prac powstała pod 
okiem naszych bibliotekarzy, którzy na co dzień organizują zajęcia twór-
cze w placówce i inspirują seniorów do działania. 
W  gronie laureatów znalazły się Panie: Antonina Koczur, Małgorzata Du-
dek, Jadwiga Koczur, Teresa Gębczyk, Stanisława Mendakiewicz, Bożen-
tyna Dryja, Małgorzata Bogacz, Krystyna Wichaj, Jolanta Mróz, Krystyna 

Drabek, Zofia Raj, Anna Satława, Jadwiga Karkoszka, Ewa Matuszkie-
wicz, Irena Matyjaszek, Helena Mrowiec, Kaja Dudek, Barbara Wawak, 
Elżbieta Więzik, Stanisława Szatanik, Stanisława Kozieł, Lucyna Wołek. 
Wszystkim nagrodzonym Paniom serdecznie gratulujemy i życzymy nie-
słabnącej weny i pomysłowości. 
„Przegląd Reczy Ładnych” to element działań w ramach projektu „Se-
niorska współdzielnia kultury” dofinasowanego ze środków Minister-
stwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

Przegląd Rzeczy Ładnych
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskie-
go w Kętach podsumowała właśnie konkurs rękodzielni-
czy dla seniorów pod hasłem „Przegląd Rzeczy Ładnych”. 
W wydarzeniu wzięły 22 zdolne seniorki, które zachwyciły 
nas swoją kreatywnością i pomysłowością. 

Przeznaczony do segregacji olej nie tylko nie 
będzie bowiem zanieczyszczał sieci kanaliza-
cyjnej i środowiska, ale może być przetworzony 
i ponownie wykorzystany. Po odpowiednim 
oczyszczeniu zużyty olej spożywczy powraca 
jako nowoczesne biopaliwo, napędzające samo-
chody, a nawet… samoloty! Co ważne, każdy 
litr oleju poddanego recyklingowi pozwala 
ograniczyć emisję CO2 o ponad 90% w porów-
naniu z konwencjonalnymi paliwami kopalny-
mi!
– Jak poprawnie segregować olej? Do pojemnika na-
leży wrzucać wszystkie rodzaje olejów i tłuszczów, 
które są używane do przygotowania jedzenia w two-
im domu. Segregować można wszystkie oleje ga-
stronomiczne (słonecznikowy, z oliwek, rzepakowy, 
sojowy, palmowy, kokosowy i inne), tłuszcze (masło, 
margaryna lub smalec), a także oleje i tłuszcze z sała-
tek, konserw, zalew olejowych oraz marynat do grilla 
i smażenia. Zużyte oleje i tłuszcze wystarczy zlać do 
jakiejkolwiek butelki typu PET – czytamy na stro-
nie www.segregujolej.pl.
Uwaga!
– Dla twojego bezpieczeństwa, zużyty olej powinien 
najpierw ostygnąć. Gdy będzie zimny, przelej go do 
plastikowej butelki typu PET. Butelkę możesz napeł-
niać stopniowo, pamiętając każdorazowo o jej szczel-
nym zamknięciu. Pełną, szczelnie zamkniętą butelkę 
zanieś do najbliższego pojemnika przeznaczonego 
do segregacji olejów. W żadnym wypadku nie wle-
waj oleju bezpośrednio z butelek do pojemnika, ani 
nie wrzucaj do niego szklanych butelek – informuje 
portal Segreguj Olej.

Pojemniki na zużyty olej jadalny znajdziesz od 
dziś w 7 miejscach na terenie naszej gminy. Są to:
KĘTY – ul. A. Mickiewicza 8 (PSZOK – teren 
firmy „KOMAX”, obok pojemników na segre-
gację);
KĘTY – parking na skrzyżowaniu ulic Wy-
spiańskiego oraz Żwirki i Wigury;
BIELANY – Pl. Świętego Macieja 1 (przy remi-
zie OSP, obok pojemników na zużytą odzież);
BULOWICE – ul. Bielska 38 (przy budynku 
przedszkola i sołtysówki);

ŁĘKI – ul. Akacjowa 37 (przy remizie OSP);
MALEC – ul. Jędrzejowskiego 16 (przy Domu 
Ludowym);
WITKOWCE – ul. Dworska 46 (przy tzw. 
Dworku).
Interaktywną mapkę z lokalizacjami pojemni-
ków znajdziesz na: https://www.segregujolej.
pl/mapa/#mapa3
Segreguj z nami oleje jadalne!

Wydział Rozwoju / Barbara Kuźma-Suazo / 
fot. W.M., segregujolej.pl

Segreguj olej – unikniesz zatkanych rur i pomożesz chronić środowisko!
Powodów, dla których warto segregować zużyte oleje spożywcze, jest wiele. To praktyczne, bo zapobiega problemom tech-
nicznym w domach oraz w publicznej sieci kanalizacyjnej. Dodatkowo zebrany i zabezpieczony w specjalnych pojemnikach 
olej nie zagraża środowisku naturalnemu, do którego mógłby trafić, przenikając wraz z wodą do ekosystemu czy też uwalnia-
jąc się w kompostowalnych pozostałościach. Ale na tym nie kończą się pozytywy!
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Koszt zakupu pompy to ponad 80 tys. zł z czego 60 tys. zł pochodzi z bu-
dżetu Gminy Kęty, a 20 tys. zł z kasy Starostwa Powiatowego w Oświę-
cimiu. 
- Sprzęt, który dziś otrzymali strażacy z Bielan będzie niezastąpiony we 
wszystkich akcjach powodziowych, ponieważ pompa ma niesamowitą 
„szybkość” odpompowania wody zanieczyszczonej – wyjaśnia Artur 
Suski, Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Kętach. – Mamy nadzieję, że nie będzie potrzeby jej użycia, jed-
nak w obliczu anomalii pogodowych i zaskakujących nas ulew jesteśmy 
wyposażeni w sprzęt, który pozwoli nam natychmiast podjąć skuteczne 
działania i naprawdę ułatwia pracę strażakom – dodaje. 
Przewoźna pompa wysokiej wydajności to nie tylko „silnik”, a cały ze-

staw wraz z przyczepą, plandekami zabezpieczającymi, wężami i nie-
zbędnym osprzętem. Dzięki temu strażacy mają możliwość błyskawicz-
nego dostarczenia jej w każde miejsce. 
- W imieniu strażaków i wszystkich mieszkańców dziękujemy Gminie 
Kęty za doposażanie jednostek i ciągłe inwestycje w modernizację remiz. 
To dowód, że Gmina stawia nasze bezpieczeństwo na pierwszym miejscu 
– podkreśla Artur Suski. 

Tym razem zyskują 
strażacy z Bielan

W środę (6 października) odbyło się oficjalne przekazanie 
nowego sprzętu do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bielanach. Nowa przewoźna pompa wysokiej wydajno-
ści to jedyna taka na terenie całej naszej gminy. 

W spotkaniu wzię-
li udział: Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, Sekretarz 
Gminy Kęty Ewelina 
Jura- Bączek, złonkowie 
ZNP, nauczyciele czyn-
ni i emerytowani oraz 
inni zaproszeni goście. 
Spotkanie rozpoczęła 
Grażyna Flasz, Prezes 
Zarządu Oddziału ZNP 
witając wszystkich obec-
nych jednocześnie pod-
kreślając wysoką rangę 
tego wydarzenia. 
Podczas spotkania Dyrektor Muzeum w Kętach Łukasz Gieruszczak 
wygłosił prelekcję na temat Klemensa Matusiaka. Ten urodzony w Bulo-
wicach polski działacz narodowy, nauczyciel, kapitan Wojska Polskiego 
całe swoje życie związał z nauczaniem, aktywnie udzielał się w organiza-
cjach nauczycielskich; pełnił m.in. funkcję prezesa Kółka Pedagogicznego 
i sekretarza Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego 
(PTP) w Cieszynie. Był także jednym z najważniejszych działaczy Macie-
rzy Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego oraz regionalnego koła towarzy-
stwa „Sokół” - Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Cieszynie. 
Po części oficjalnej głos zabrał Burmistrz Gminy Kęty, podkreślając na 
wstępie, że jest wychowankiem wielu pedagogów obecnych dziś na sali. 
W swoim przemówieniu burmistrz podkreślił jakże istotną rolę nauczy-
cieli w kształtowaniu młodych ludzi dziękując uczestnikom spotkania za 
ich ciężką pracę.

W podziękowaniu 
dla nauczycieli

13 października w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 w Kętach odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej zorganizowana przez Zarząd Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kętach. 

W organizacji imprezy po-
mogli wolontariusze z ZSP 
nr 3 w Kętach z Panią Barba-
rą Sikorą, którzy jak zwykle 
stanęli na wysokości zadania. 
W trakcie spotkania nie za-
brakło muzyki i śpiewu, co 
zawdzięczono Panom muzy-
kom – Pawłowi Karpińskie-
mu i Włodzimierzowi Legut, 
którzy zadbali o niemalże 
weselny nastrój. Gościnnie, 
w ramach wolontariatu, wystąpiła również Pani Patrycja Wykrent, która 
oczarowała publiczność swoim wyjątkowo pięknym głosem, wykonując 
m.in. utwory z repertuaru Hanki Ordonówny, Hanny Banaszak, Sławy 
Przybylskiej. W trakcie trwania spotkania goście z Libiąża mogli zwie-
dzić nasz Dom, a przede wszystkim zintegrować się z naszymi Seniorami 
mówi - Kierownik DDS-W Joanna Górka. To już kolejne wspólne spo-
tkanie i z całą pewnością nie ostatnie, gdyż – Seniorzy z Kęt otrzymali 
już zaproszenie do Libiąża na „Andrzejki” na dzień 30.11.2021 r. Tego 
rodzaju spotkania integracyjne mają bardzo ważne zadania, z których 
zdecydowanie najważniejszymi są: skuteczne przeciwdziałanie wyklu-
czeniu społecznemu oraz poznawanie nowych osób, nowych miejsc -  co 
stanowi istotną część życia na każdym jego etapie. Użytkownicy naszych 
Dziennych Domów, którzy mieszkają z rodzinami dzięki uczestnictwie 
w zajęciach nie wymagają stałej opieki bliskich, natomiast osoby samot-
ne zachowują swoją samodzielność i niezależność otrzymując wszelkie 
potrzebne wsparcie. Społeczność Dziennych Domów nie pozostaje w izo-
lacji od społeczeństwa i środowiska – lecz wręcz przeciwnie staramy się 
dążyć do stałej integracji międzypokoleniowej czy też między seniorami 
co przynosi wzajemne korzyści i sprawia wiele radości stale poprawiając 
jakość życia w późnej dorosłości.

Goście z Libiąża
W piątek (15.10.2021 r.) w Dziennym Domu „Senior-Wigor” 
w Kętach miało miejsce spotkanie integracyjne. Użytkow-
nicy Dziennego Domu mieli zaszczyt gościć swoich Przyja-
ciół z Dziennego Domu „Senior+” w Libiążu na czele z Kie-
rownik Placówki – Panią Katarzyną Bogudzińską-Cwenar.
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Derbom Hejnału z Górnikiem towarzyszyła kapitalna atmosfera na try-
bunach. Wszak fani jednych i drugich, a także oświęcimskiej Unii od 
dawna są zaprzyjaźnieni. Na zielonej murawie sentymentów jednak 
nie było. W tym sezonie beniaminek z Brzeszcz radzi sobie nadzwyczaj 
dobrze. Do Kęt przyjechał jako trzecia siła piątoligowych rozgrywek. 
To jednak gospodarze po niespełna kwadransie gry otworzyli wynik. 
Bramkarza Górnika płaskim uderzeniem zaskoczył Krzysztof Wesecki. 
Jeszcze przed przerwą miejscowi podwyższyli prowadzenie za sprawą 
Krystiana Derejko. Kwadrans po zmianie stron powinno być 3:0, ale 
z rzutu karnego pomylił się niespodziewanie Przemysław Dudzic. Jego 
uderzenie obronił Damian Błazenek. Brzeszczanie za wszelką cenę szu-
kali kontaktowego trafienia i postawili wszystko na jedną kartę. Nadzia-
li się jednak na klasyczną kontrę. Po dograniu Krzysztofa Jurczaka na 
listę strzelców wpisał się Przemysław Dudzic, który przymierzył przy 
„długim słupku”. Ten gol ewidentnie podciął górnikom skrzydła. Na 5 
minut przed końcem Dudzic wykorzystał nieporozumienie bramkarza 
z obrońcą brzeszczan i strzałem do pustej już bramki ustalił końcowy 
rezultat na 4:0. - Odnieśliśmy niezwykle ważne zwycięstwo - podkreśla 
Kamil Żmuda, trener kęckiego zespołu. - Ostatnio pechowo traciliśmy 
punkty i drużyna była nieco przygaszona. Potrzebowaliśmy wygranej, 
niczym tlenu. Teraz będziemy chcieli pójść za ciosem - dodaje Kamil 
Żmuda. Po jedenastu kolejkach rundy jesiennej Hejnał zajmuje dwuna-
ste miejsce, ale tyle samo punktów (13) zgromadziła ósma Zgoda Byczy-
na. Z kolei do siódmego Nadwiślanina Gromiec kęczanie tracą zaledwie 
jedno „oczko”. 

Victoria 1918 Jaworzno - Hejnał Kęty 3:3 (0:1) Bramki: Majka 89, 90+1, J. 
Żmuda 65 - Dudzic 60, 85, Jurczak 23 
Hejnał Kęty - Babia Góra Sucha Beskidzka 0:0 LKS Rajsko - Hejnał Kęty 
1:0 Bramka: Mika 40 (karny) Hejnał Kęty - Górnik Brzeszcze 4:0 (2:0) 
Bramki: Dudzic 73, 85, Wesecki 12, 2:0 Derejko 39. 

(bb) Fot. (bb) 

W jedenastu dotychczasowych kolejkach Niwa odniosła aż dziewięć 
zwycięstw. Tylko raz remisowała (właśnie w ostatnim meczu z Gor-
zowem) i doznała zaledwie jednej porażki. Tak było w meczu wyjaz-
dowym w Brzeszczach, gdzie Górnik pokonał Niwę 3:1. Później podop-
ieczni Michała Matejki wygrali u siebie z Nadwiślaninem Gromiec 2:0 i na 
wyjeździe z LKS Żarki 3:1. 
Wynik spotkania w Żarkach otworzył Adam Mateja, który popisał się 
precyzyjnym uderzeniem głową. Przyjezdni poszli za ciosem i 10 minut 
później podwyższyli rezultat za sprawą Mariusza Piskorka. Snajper Niwy 
sfinalizował podanie grającego trenera, Michała Matejki. 5 minut po prz-
erwie ten ostatni poprawił strzał Krzysztofa Chrapka i było już 0:3. Na 
krótko przed końcem honorowe trafienie dla Żarek zaliczył Piotr Ślósarz. 
- To był niezły mecz na ciężkim terenie, ale zwycięstwo gości zasłużone 
- przyznał trener Żarek, Robert Saternus. - Goli mogło być więcej. Kilka 
razy piłka odbijała się od poprzeczki, czy słupka bramki rywali. Nie grało 
się łatwo, bo boisko było bardzo grząskie. Wywiązaliśmy się jednak z roli 
faworyta i dopisujemy do swojego konta kolejne trzy punkty - powiedział 
grający trener Niwy, Michał Matejko. W ostatniej kolejce lider w derbach 
oświęcimskiego powiatu podejmował zespół z ligowej czołówki, czyli 
LKS Gorzów. Jedni i drudzy mogli pokusić się o zadanie rozstrzygającego 
ciosu, ale mecz ostatecznie zakończył się bezbramkowym rezultatem. - 
Gorzów udowodnił, że miejsce w czubie tabeli nie zajmuje przez przy-
padek - chwali rywali Michał Matejko. - Goście wysoko „zawiesili nam 
poprzeczkę”. W tym przypadku o wszystkim mógł zadecydować jeden 
gol. Zakończyło się remisem i ten wynik trzeba uznać za sprawiedliwy - 
dodaje grający trener Niwy. 
Na cztery kolejki przed zakończeniem rundy jesiennej jego zespół ma 
trzy punkty przewagi nad „meblarzami” z Kalwarii Zebrzydowskiej, 
a siedem więcej od duetu z Gorzowa i Jaworzna. Przed ekipą z Nowej 
Wsi jeszcze mecze ze Zgodą Byczyna (u siebie), Skawą Wadowice 
(wyjazd), derby z Hejnałem Kęty (u siebie) i szlagier z wiceliderem - 
Kalwarianką (wyjazd).  Górnik Brzeszcze - Niwa Nowa Wieś 3:1 (0:1) 
Bramki: Brańka 60, Czerwik 67, 3:1 Piwowar 77 - Miłoń 35 Niwa Nowa 
Wieś - Nadwiślanin Gromiec 2:0 (0:0) Bramki: Chrapek 65, Matusz 70  
 
LKS Żarki - Niwa Nowa Wieś 1:3 (0:2) Bramki: Ślósarz 84 - Mateja 12, 
Piskorek 22, Matejko 50 Niwa Nowa Wieś - LKS Gorzów 0:0 

(bb) Fot. (bb) 

Bez goli na szczycie! 
W bezsprzecznie najciekawiej zapowiadającym się me-
czu jedenastej serii okręgówki kibice nie doczekali się na 
gole. Prowadząca w rozgrywkach Niwa Nowa Wieś zremi-
sowała na swoim obiekcie z trzecim w tabeli Gorzowem. 
Losy mistrzostwa półmetka rozstrzygną między sobą ze-
społy z Nowej Wsi i Kalwarii Zebrzydowskiej. 

Piłkarze Niwy są na najlepszej drodze do wywalczenia mistrzost-
wa jesieni w okręgówce. Dla piłkarzy z Nowej Wsi finisz pier-
wszej rundy zapowiada się pasjonująco. Najpierw zagrają u sie-
bie derby z Hejnałem, a w ostatniej kolejce jadą do wicelidera 
z Kalwarii Zebrzydowskiej.  

Hejnał gromi beniaminka
W ramach jedenastej serii rozgrywek okręgówki kęcza-
nie rozbili na swoim terenie beniaminka z Brzeszcz! Hej-
nał pokonał w derbowym starciu Górnika 4:0. Wcześniej 
podopieczni Kamila Żmudy dzielili się punktami z Victorią 
w Jaworznie (3:3) oraz Babią Góra Sucha Beskidzka u siebie 
(0:0), by przegrać na terenie spadkowicza z Rajska (1:0). 

W jedenastu meczach tego sezonu kęczanie odnieśli trzy zwycię-
stwa. Cztery spotkania podopieczni Kamila Żmudy zremisowali 
i tyle samo razy musieli uznać wyższość rywali.  
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Na trzy kolejki przed końcem 
pierwszej rundy malecka Zgo-
da wyprzedza Orła Witkowice, 
a obie ekipy – podobnie zresztą 
jak trzecia Soła Łęki – mają na 
swoim koncie po 22 punkty. 
O tym, że „żółta koszulka” li-
dera należy póki co do malczan 
zadecydowało ostatnie, bez-
pośrednie starcie na szczycie 
Zgody z Orłem. Zapowiadał 
się prawdziwy hit, więc nic 
dziwnego, że gospodarze nie 
mogli narzekać na frekwencję. 
Z kolei o odpowiedni poziom 
widowiska zadbali gracze obu 
zespołów. Podopieczni Andrze-
ja Tomali objęli prowadzenie po 
stałym fragmencie gry. Po do-
środkowaniu z rzutu rożnego 
błąd bramkarza Orła wykorzy-
stał Mateusz Lekki i z najbliż-
szej odległości wpakował piłkę 
do siatki. Jeszcze przed prze-
rwą jedni i drudzy byli bliscy 
korekty wyniku, ale skromne 
prowadzenie Zgoda utrzymała 
do gwizdka kończącego pierw-
sze 45 minut. Po zmianie stron 
gospodarze postawili pieczęć 
na zwycięstwie, które wywin-
dowało ich na pozycję lidera. 
Najpierw Seweryn Jaromin zro-
bił właściwy użytek z podania 
Konrada Żmudy, a wynik usta-
lił Mateusz Kowalski po wzor-
cowym dograniu Przemysława 
Oczkowskiego. Zgoda poko-

Na przeciwległych biegunach
Soła Łęki jest w gronie głównych faworytów do mistrzostwa jesieni w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A. Ten zespół w ostat-
niej kolejce wygrał w meczu na szczycie z Pulsem w Broszkowicach 4:3 i tylko gorszym bilansem bramkowym ustępuje ry-
walom zza między, czyli Zgodzie Malec i Orłowi Witkowice. Na przeciwległym biegunie znajduje się niestety LKS Bulowice. 

Wygrana Soły w Broszkowicach była już ich czwartą z rzędu. Wcześniej podopiec-
zni Jarosława Płonki pokonali na wyjeździe Sygnał z Włosienicy 1:0, zwyciężyli 
u siebie w derbach LKS Bulowice 4:1 i rozgromili w Piotrowicach miejscowy 
LKS 6:0. Derby Soły z Bulowicami w Łękach rozpoczęły się od niespodzie-
wanego prowadzenia przyjezdnych. Już w 10 minucie gola dla Bulowic strzelił 
Kamil Jodłowski. Odpowiedź miejscowych przyszła jednak błyskawicznie. 
Po dośrodkowaniu z kornera wyrównał głową Mateusz Hankus. Jeszcze przed 
przerwą za sprawą Bartłomieja Amroziego Soła objęła prowadzenie, by po zmi-
anie stron dorzucić swa kolejne gole (Amrozi, Żmuda). Ostatecznie drużyna z Łęk 
pokonała bulowiczan 4:1. - Mocno podrażnił nas stracony gol na 0:1, który jeszc-
ze bardziej zmobilizował nasz zespół - mówi Jarosław Płonka, trener Soły Łęki. 
- Później całkowicie przejęliśmy inicjatywę i można powiedzieć, że wynik 4:1 jest 
najmniejszym z możliwych wymiarem kary. Z powodzeniem mogliśmy wygrać 
wyżej. Tzw. „setek” do wyśrubowania rezultatu było sporo - dodaje Jarosław 

Płonka. Tydzień później jego zespół urządził sobie strzelecki trening, zwyciężając 
na wyjeździe przedostatni w tabeli LKS Piotrowice 6:0. Hat-tricka w tym poje-
dynku „ustrzelił” Hankus, dwa gole zdobył Żmuda, a jednego Kukiełka. Tymcza-
sem bulowiczanie po derbowej porażce w Łękach 4:1, dokładnie w takich samych 
rozmiarach ulegli na swoim stadionie Strumieniowi z Polanki Wielkiej. Dopiero 
przy wyniku 0:4 dla Strumienia honorowe trafienie dla Bulowic zaliczył Handy. 
Później przyszła porażka w Grojcu z Solavią 3:1. Tak więc podopieczni Dawida 
Szewczuka z jednym punktem okupują ostatnie miejsce w tabeli klasy A. Ciągle 
jednak mają kontakt z przedostatnimi Piotrowicami, których dorobek zamyka się 
na dwóch remisach. Na finiszu rundy jesiennej bulowiczanie będą jeszcze szukali 
punktów w spotkaniach z Zatorzanką u siebie, Przeciszovią na wyjeździe oraz 
z rezerwami Chełmka u siebie. Z kolei Soła Łęki na swoim terenie zmierzy się 
ze Strumieniem Polanka Wielka, zagra z Solavią Grojec na wyjeździe i będzie 
podejmowała Zatorzankę Zator.               (bb) 

Ostatnia prosta w drodze do jesiennego mistrzostwa
Na ostatniej prostej w wyścigu po mistrzostwo półmetka rozgrywek oświęcimskiej klasy A w kapitalnej sytuacji są zespoły 
z kęckiej gminy. Tercet z Malca, Witkowic i Łęk otwiera tabelę z przewagą jednego punktu nad duetem z Broszkowic i Polanki 
Wielkiej. Zapowiada się zatem pasjonujący finisz! 

Zgoda Malec objęła przodownictwo w tabeli klasy A. Czy podopieczni Andrzeja Tomali obronią „żółtą 
koszulkę” lidera już do końca jesiennych rozgrywek? 

nała zatem Orła w arcyważnym meczu 3:0. Tydzień 
wcześniej podopieczni Andrzeja Tomali pewnie wygrali 
u siebie z innym pretendentem do jesiennego mistrzo-
stwa. W starciu z Pulsem Broszkowice zwyciężyli 4:1. Po 
porażce w Malcu broszkowiczanie stracili pozycję lidera, 
chociaż to właśnie Puls objął w tym spotkaniu prowa-
dzenie (Michał Barciak). Do remisu doprowadził Sewe-
ryn Jaromin, a później przyjezdni zmarnowali karnego. 
- Rafał Zieliński wybronił „jedenastkę” i to był kluczowy 
moment meczu. Mogło być 1:2, ale to my chwilę później 
objęliśmy prowadzenie. Dzięki temu nasza gra nabrała 
płynności i zaczęliśmy punktować przeciwnika. To bar-

dzo ważne zwycięstwo - przyznaje trener Zgody Malec, 
Andrzej Tomala. W meczu z Pulsem hat-trickiem popisał 
się Seweryn Jaromin, a jednego gola zdobył Patryk Łuka-
sik. Zgoda wygrała zatem 4:1, a ich lokalny rywal - Orzeł 
Witkowice nie miał problemów z pokonaniem rezerw 
czwartoligowego Chełmka. Drużyna Marka Kudłacika 
zwyciężyła u siebie 5:0 (gole Jasińskiego, Ostrowskiego, 
Hankusa, Janeczki i jeden samobójczy). Wynik mógł 
jeszcze wyższy, ale dwa rzuty karne obronił bramkarz 
Chełmka. W sumie gospodarze, co nie zdarza się często, 
wykonywali aż cztery „jedenastki”. 

(bb) Fot. (bb) 
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Jedną z najlepszych zawodniczek Mistrzostw okazała się Julia Micha-
łowska. W pierwszym dniu zawodów nasza zawodniczka rewelacyjnie 
spisała się w konkursie rzutu dyskiem. Ustanowiła wynikiem 43,24 m 
nowy, fantastyczny rekord życiowy i z przewagą niemal 5 metrów nad 
drugą w klasyfikacji dyskobolką wywalczyła złoty medal. Tego samego 
dnia w biegu na 600 m wystąpiła Małgosia Łozińska. To był jej „życio-
wy” bieg. Poprawiła rezultatem 1,45,89 o ponad 2 sekundy swój poprzed-
ni rekord życiowy i zajęła w swojej serii drugie miejsce. Ostatecznie zosta-
ła sklasyfikowana na 26 miejscu. W drugim dniu jako pierwsza z naszych 
zawodniczek na starcie w konkursie rzutu oszczepem stanęła najmłodsza 
z ekipy – Fabiana Annoni. Fabiana, w której awans do Mistrzostw na 
początku sezonu niewielu wierzyło, poczyniła duże postępy i w  Kar-
paczu walczyła bez kompleksów. Uzyskała rezultat 34,00 m, z którym 
uplasowała się na wysokim 11 miejscu. Ola Ptaszek w konkursie skoku 
wzwyż pokonała poprzeczkę zawieszoną na wysokości 150 cm i została 
sklasyfikowana na 13 miejscu. Tego startu Ola niestety nie może zaliczyć 
do udanych. Jej „życiówka” - 159 cm predysponowała ją nawet do walki 
o medal. Bardzo dobrze, ale też nieco poniżej oczekiwań pobiegła na 300 
m w czasie 43,94 nasza najlepsza sprinterka Agnieszka Kręcioch. 
O to, żeby kończyć zawody w doskonałych humorach zadbała niezawod-
na Julka Michałowska. W swojej koronnej konkurencji - pchnięcia kulą 
(w ubiegłym roku złoty medal MP), nasza lekkoatletka zdeklasowała 
rywalki o ponad 2 m uzyskując rezultat 15,16 m. Tym samym zdobyła 

drugi złoty medal – jest to nie lada wyczyn, gdyż w historii klubu nikt 
jeszcze nigdy nie zdobył dwóch złotych medali na jednych Mistrzo-
stwach Polski.   
W klubowej klasyfikacji medalowej Mistrzostw MKS Tempo Kęty (2 
złote medale) zajął  7 miejsce, a Małopolska w klasyfikacji województw 
z 2 złotymi medalami, 1 srebrnym i 1 brązowym zajęła 8 miejsce.

Olbrzymi sukces kęckiej lekkoatletyki 
- JULIA MICHAŁOWSKA DWUKROTNĄ MISTRZYNIĄ POLSKI!

25 i 26 września na malowniczo położonym stadionie lekkoatletycznym im. Ireny Szewińskiej w Karpaczu odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w Lekkiej Atletyce w kategorii wiekowej U-16. Zawody zgromadziły na starcie wszystkich najlepszych polskich 
lekkoatletów z roczników 2006–2007, którzy zajęli w rankingu wynikowym Polskiego Związku Lekkiej Atletyki określone regu-
laminem wysokie lokaty: w biegach 1-36, a w konkurencjach technicznych 1-20. Wśród nich znalazło się 5 zawodniczek Tem-
pa – Julia Michałowska (wychowanka trenera Tomasza Sysaka) oraz Agnieszka Kręcioch, Aleksandra Ptaszek, Fabiana Annoni i 
Małgorzata Łozińska (trenowane przez trenera Tadeusza Łyska).

W trakcie uroczystego otwarcia zawodów pani Dyrektor Ilona Kula po-
informowała, że nowy kompleks sportowy będzie udostępniany na pro-
wadzenie zajęć szkoleniowych z dziećmi i młodzieżą oraz na przeprowa-
dzanie na nim zawodów. Licznie zgromadzonym młodym zawodnikom 
życzyła zwycięstw i osiągania jak najlepszych wyników. Prezes MKS 
Tempo pan Andrzej Foks podziękował za umożliwienie na podstawie 
zawartej Umowy Użyczenia prowadzenia na tym tartanowym obiekcie 
zajęć szkoleniowych z zawodnikami Klubu. Pozwoli to na zdecydowaną 
poprawę skuteczności szkolenia lekkoatletycznego.

W zawodach wzięła udział imponująca ilość 168 młodych lekkoatletów 
z 7 szkół z naszej Gminy. Ponieważ każdy miał prawo startu w jednej 
konkurencji biegowej i jednej technicznej, odnotowano 327 osobostartów. 
Rywalizowano w dwóch kategoriach wiekowych: U-12 (roczniki 2010-
2011) i U-14 (roczniki 2008-2009). Najlepsi w poszczególnych konkuren-
cjach zostali nagrodzeni medalami.

Otwarte mistrzostwa Kęt dzieci 
w lekkiej atletyce

28 września na nowym tartanowym kompleksie sporto-
wym przy PZ nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kę-
tach po raz pierwszy odbyły się Otwarte Mistrzostwa Kęt 
Dzieci w Lekkiej Atletyce. Organizatorem zawodów był 
Międzyszkolny Klub Sportowy Tempo Kęty przy wsparciu 
finansowym Gminy Kęty i dzięki gościnności gospodarza 
obiektu - Dyrekcji PZ nr 10. 
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